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Dyminy to dzielnica Kielc, która znaj-
duje się na południowych stokach Pa-
sma Dymińskiego Gór Świętokrzyskich. 
Leży na wysokości około 275 m n.p.m.

Historia naszej szkoły sięga roku 
1819. W dniu 16 maja 1819 roku zwo-
łano przedstawicieli wsi Dyminy w celu 
zawiązania Towarzystwa Szkoły Elemen-
tarnej we wsi Dyminach w Gminie Kie-
leckiej w Obwodzie i Okręgu Kieleckim 
w województwie krakowskim.

W Archiwum Państwowym w Kiel-
cach znajduje się protokół zawiązania 
Towarzystwa Szkoły Elementarnej w 
województwie krakowskim. Dowiaduje-
my się z niego, że wieś Dyminy, składają-
ca się z 80 rodzin, będzie posiadała szko-

łę elementarną, ponieważ w pobliżu nie 
było innej szkoły. Uczniów wówczas 
było 28, 16 chłopców i 12 dziewcząt. 
Protokół podpisali: wójt gminy kieleckiej 
– Antoni Niewiarowski, przedstawiciele 
wsi Dyminy: Jakub Karyś – sołtys, Szcze-
pan Jarosz – przysiężny, Franciszek Ku-
bicki, organizator – Bernard Bzinkowski.

Z tego protokołu możemy się rów-
nież dowiedzieć, że mieszkańcy wsi zo-
bowiązali się rocznie opłacać utrzyma-
nie nauczyciela w kwocie 440 złotych 
polskich, a także płacić na potrzeby 
szkoły, tj. tablice, gąbki, kredy i inne ko-
nieczne rzeczy, również 440 złotych pol-
skich. Jednym z pierwszych nauczycieli 
szkoły był W. Kępski, który pełnił obo-

Z kart historii

Dostarczamy Państwu książkę o 
naszej szkole, o jej historii, o ludziach, 
którzy swe życie z nią związali na kró-
cej czy na dłużej: uczniowie na kilka lat, 
nauczyciele i pracownicy administracji 
oraz obsługi często na dłużej. Pragnie-
my przypomnieć daty, wydarzenia war-
te wskrzeszenia i zapamiętania, wspo-
mnienia pracowników i byłych uczniów, 
jak również uwiecznić nazwiska wszyst-
kich absolwentów i pracowników szkoły.

Szkoła przechodziła w swych dzie-
jach różne koleje losu. Wielokroć zmie-
niała status i nazwę. Dzisiaj jej tradycje 
kontynuuje Szkoła Podstawowa nr 23 
im. Jana Pawła II w Kielcach. O historii 
szkoły traktuje szkic otwierający niniej-
sze wydawnictwo.

Oddajemy tę księgę pamiątkową 
czytelnikom z nadzieją, iż trafi do rąk 
nie tylko najściślej z naszą szkołą zwią-
zanych, a więc dawnych i dzisiejszych 
uczniów oraz nauczycieli szkoły. Żywimy 

przekonanie, iż sięgną po nią również 
liczni mieszkańcy Dymin, którzy odnajdą 
na jej kartach kawałek swojej domowej, 
rodzinnej historii. Pragniemy, aby przy-
służyła się ona ocaleniu od zapomnienia 
wydarzeń i dokumentów mówiących o 
przeszłości szkoły, aby krzewiła wiedzę 
o jej dziejach, ale także dokumentowała 
dzień dzisiejszy.

Dla zespołu redakcyjnego jest to 
pierwsze zmaganie się z tak wielkim za-
daniem. Toteż szanownych czytelników 
chcemy przeprosić za niezamierzone z 
naszej strony uchybienia czy nieścisło-
ści, które być może wdarły się do tek-
stu. Staraliśmy się jednak o przekaza-
nie rzetelnych informacji, co, jak sądzi-
my, w większości się udało. Wszystkim 
współpracownikom zaangażowanym w 
przygotowanie uroczystości obchodów 
200-lecia szkoły, a także współautorom 
książki serdecznie dziękujemy.

Wstęp
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wiązki nauczyciela nominowanego. Z 
przygotowanego przez niego dokumen-
tu likwidacji wydatków od roku 1819 
do 1825 wynika, że uczniowie posiadali 
elementarze podstawowe, książki histo-
ryczne, katechizmy, papier, kałamarze, 
scyzoryki. Widnieją wydatki związane z 
najmem, paleniem w piecu, rąbaniem 
drzewa, bieleniem szkoły.

Początkowo szkoła znajdowała się w 
budynku, który podczas potopu szwedz-
kiego zbudowali Szwedzi dla swoich 
żołnierzy. Po ich odejściu mieściła się w 
nim karczma, a następnie Urząd Gminy 
i szkoła.

Po upadku powstania styczniowego 
nasilił się proces rusyfikacji. Już w 1865 
roku nauczyciele szkół elementarnych 
w Królestwie Polskim otrzymali nakaz 
nauczania, oprócz innych przedmiotów, 
także języka rosyjskiego. Wprawdzie 
język ten wprowadzono do szkoły ele-

mentarnej jako nieobowiązkowy i po-
zostawiono jako język nauczania polski, 
nie zrezygnowano jednak ze stopniowe-
go przekształcenia szkoły początkowej 
w placówkę z rosyjskim językiem na-
uczania.

Od 1867 roku do szkoły początko-
wej zaczęto wprowadzać podręczniki 
rosyjskie i nauczanie na ich podstawie 
w języku rosyjskim. W 1869 roku Dyrek-
cja Naukowa Kielecka (organ nadrzędny 
szkół) przesłała do szkoły elementarnej 
zalecany przez nią tygodniowy przydział 
przedmiotów. Od tej chwili obowiązy-
wały następujące przedmioty: religia, 
alfabet i czytanie rosyjskie, alfabet i 
czytanie polskie, pisanie cyfr i liczb, 
arytmetyka, liczenie pamięciowe, geo-
grafia, nauka gospodarstwa wiejskiego, 
kaligrafia, śpiew kościelny, czytanie po-
wiastek i opowiadań.

Praktyczna realizacja rusyfikacji 
szkoły elementarnej została usankcjo-

Dziennik lekcyjny z roku 1915/16

Protokół o utworzeniu Towarzy-
stwa Szkoły Elementarnej we wsi Dy-
miny z 16 maja 1819 r.
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nowana prawnie po raz pierwszy uka-
zem carskim z 1871 roku, na podstawie 
którego rząd wprowadził do szkoły już 
oficjalnie obowiązek nauki czytania i 
pisania w języku rosyjskim. Lekcje za-
czynano i kończono modlitwą w języ-
ku rosyjskim. Nauczyciele do kieleckiej 
szkoły elementarnej byli wybierani spo-
śród osób znanych z nieposzlakowanego 
prowadzenia się i którzy dysponowali 
wiedzą potrzebną do elementarnego 
nauczania.

W okresie od 1870 do 1906 roku 
liczba zapisanych dzieci nie przekraczała 
50 osób. Do szkoły uczęszczały więc nie 
wszystkie dzieci ze wsi Dyminy, a tylko 
niektóre z nich. Ich rodzice płacili na-
uczycielowi za naukę. Odbywała się ona 
pięć do sześciu miesięcy w roku, w okre-
sie wolnym od prac polowych, po 7-8 
godzin dziennie. Dzieci uczęszczały więc 
na lekcje nieregularnie. Stan nauczania 
poprawił się po I wojnie światowej, kie-
dy Polska wyzwoliła się spod władzy za-
borców.

Z datą 14 lipca 1937 roku do kurato-
rium Okręgu Szkolnego Krakowskiego w 

Krakowie zostało skierowane pismo do-
tyczące rozbudowy szkoły w Dyminach, 
zawierające informację o funkcjono-
waniu 3-klasowej szkoły powszechnej. 
Posiadała ona budynek składający się 
z dwu sal i mieszkania kierownika. Na 
podstawie uchwały Rady Gminnej w 
przedmiocie rozbudowy należało ją po-
większyć, gdyż miały do niej uczęszczać 
dzieci z trzech miejscowości.

19 sierpnia 1937 roku wydano sto-
sowne orzeczenie w sprawie organizacji 
4-klasowej publicznej szkoły powszech-
nej w Dyminach, do której obwodu włą-
czone zostały wsie Dyminy, Leśniówka 
oraz kolonia Koszary. Gmina Dyminy 
zobowiązana była zapewnić odpowied-
nie pomieszczenie, zaopatrzyć szkołę w 
niezbędne urządzenia oraz pokrywać 
koszty związane z jej utrzymaniem.

W 1938 roku budynek szkolny został 
rozbudowany. Wtedy mieścił cztery izby 
lekcyjne o łącznej powierzchni 198 m 
kw., korytarz, kancelarię i mieszkanie 
kierownika szkoły.

W okresie II wojny światowej i oku-
pacji odbywały się z przerwami tajne 

Plan budowy szkoły w Dyminach – lata 1936-1938
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zajęcia szkolne. Nauczania zaprzestano 
dopiero wówczas, gdy Niemcy zajęli 
cały budynek. Po wojnie, gdy wrócono 
na tereny wsi, okazało się, że gmach 
szkolny uległ całkowitemu zniszczeniu – 
stało się to podczas ataku partyzantów 
na żołnierzy niemieckich oraz podczas 
działań wojennych. Stacjonujące w Dy-
minach wojska niemieckie zniszczyły 
sprzęt szkolny, a większa część księgo-
zbioru biblioteki została spalona lub 
zniszczona. Ponadto brakowało nauczy-
cieli. Ci, którzy wcześniej kształcili w tej 
szkole, albo zginęli w obozach koncen-
tracyjnych, albo na polu walki.

Do roku 1950 dzieci uczyły się w sze-
ścioklasowej szkole, następnie utworzo-
no klasę siódmą. W ten sposób powsta-
ła pełna szkoła podstawowa. Składała 
się z czterech izb lekcyjnych, korytarza, 
kancelarii i mieszkania kierownika. Wy-
posażona była w 13 ławek wieloosobo-
wych, 34 ławki dwuosobowe, trzy krze-
sła i trzy szafy. Biblioteka szkolna liczyła 
600 pozycji. Szkoła posiadała 2,25 ha 
ziemi (w tym użytki orne i łąkę) i obej-
mowała swoim rejonem wsie Dyminy i 

Leśniówka. Uczyło się w niej 142 dzieci 
i pracowało 5 nauczycieli. Każdy z nich 
uczył kilku przedmiotów, a mimo to były 
dość duże braki kadrowe.

Szybki wzrost zagęszczenia ludności 
spowodował rozbudowę gospodarczą 
okolicy, co znalazło odbicie we wzroście 
liczby dzieci w szkole. W roku szkolnym 
1954/55 szkoła liczyła 140 uczniów, a 
już po ośmiu latach liczba ta wzrosła do 
270. W tym samym czasie wprowadzo-
no również zmiany w treściach i meto-
dach nauczania, co wiązało się z refor-
mą szkolnictwa podstawowego. Zasad-
nicze trudności polegały na znalezieniu 
odpowiedniego lokalu dla brakujących 
trzech sal lekcyjnych oraz trzech izb na 
pracownie i na salę gimnastyczną. Po-
trzebna była budowa nowego budynku 
szkolnego.

W latach 1950-66 funkcję kierow-
nika szkoły pełnił Aleksander Golka. W 
tym czasie działały w szkole: Organiza-
cja Harcerska, Szkolne Koło Polskiego 
Czerwonego Krzyża, Towarzystwo Przy-
jaźni Polsko-Radzieckiej, a od roku 1951 
Szkolne Koło Odbudowy Warszawy. 

Dzieci przed szkołą wraz z kierownikiem - zdjęcie archiwalne
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Dzieci prenumerowały następujące cza-
sopisma: „Sztandar Młodych”, „Świat 
Młodych”, „Iskierki”, „Płomyk”, „Płomy-
czek”.

W 1956 roku z inicjatywy mieszkań-
ców Dymin, którzy sami zebrali na ten 
cel pieniądze, przeprowadzono elek-
tryfikację wsi, o czym napisało „Słowo 

Wizyta delegacji ambasady Demokratycznej Republiki Wietnamu – 1962 r.

Uczniowie szkoły w Dyminach wraz z gośćmi z Wietnamu



8

Ludu”. Wieś miała również swoje cenne 
odkrycie. W 1962 roku archeologowie z 
Muzeum Świętokrzyskiego w Kielcach, 
zawiadomieni przez ówczesnego kie-
rownika szkoły Aleksandra Golkę, zna-
leźli skorupy naczyń glinianych, które 
były pozostałością po prasłowiańskim 
cmentarzu z okresu IV wieku p.n.e. W 
tym samym miejscu znaleziono tak-
że wyroby krzemienne świadczące, że 
miejsce to było już zamieszkałe parę ty-
sięcy lat wcześniej.

10 czerwca 1962 roku szkoła w Dy-
minach gościła charge d’affaires Demo-
kratycznej Republiki Wietnamu w Polsce 
pana Nguen Dana Xhoa z żoną, radcę 
ambasady oraz studenta Uniwersytetu 
Warszawskiego geologa pana Nguyen 
Hai Mac. Wizyta wiązała się z przyjazny-
mi kontaktami ze szkołą w Wietnamie. 
To właśnie on rok wcześniej, zbierając 
w okolicy Dymin materiały do pracy 
magisterskiej, nawiązał znajomość z 
kierownikiem szkoły, a następnie za-
przyjaźnił się z jego wychowankami. Za 
sprawą studenta uczniowie dymińskiej 

szkoły nawiązali przyjazne kontakty ze 
swymi kolegami szkolnymi z Loc Binh w 
Wietnamie, skąd Mac pochodził. Dzieci 
wymieniały listy, albumy, drobne upo-
minki, oglądały filmy i czytały literaturę 
o swoich krajach.

Podczas uroczystości dzieci śpiewały 
po wietnamsku hymn narodowy i różne 
piosenki. Na ręce pracowników ambasa-
dy dzieci z Dymin przekazały swoim ko-
leżankom z Loc Binh strój ludowy i lalkę 
– model w takim stroju oraz inne drobne 
pamiątki. Dyplomata wietnamski wrę-
czył zaś dzieciom w darze oryginalny 
obraz malowany na drzewie. Założono 
Koło Przyjaźni Polsko-Wietnamskiej. 5 
października 1962 grupa 6 nauczycieli i 
38 uczniów została przyjęta przez amba-
sadę Demokratycznej Republiki Wietna-
mu w Warszawie.

Istotnym wydarzeniem w życiu 
mieszkańców Dymin i szkoły podstawo-
wej było odsłonięcie w czerwcu 1965 
roku pomnika ku czci ofiar II wojny świa-
towej. Na uroczystości oprócz władz i 
zaproszonych gości obecni byli także 

Odsłonięcie pomnika ku czci ofiar II wojny światowej - 1965 r.
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nauczyciele i uczniowie szkoły. Młodzież 
przyjęła akt patronatu nad pomnikiem i 
złożyła ślubowanie godnego i przykład-
nego opiekowania się tym historycznym 
miejscem.

W 1966 roku funkcję kierownika 
szkoły objęła Zofia Golka. Dwa lata 
później 24 września 1968 roku zostały 
przekazane szkole dwie dodatkowe izby 
lekcyjne. Wybudowali je mieszkańcy 

Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Na pierwszym planie Barbara Te-
telewska

Harcerze z 47. KDH przed szkołą
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wsi w czynie społecznym. Pod koniec 
lat 60. XX w. szkoła została zamieniona 
na ośmioklasową. Funkcjonowały w niej 
biblioteka szkolna, a także działały orga-
nizacje uczniowskie: PCK, ZHP, LOP.

Harcerstwo działało prężnie. 47. KDH 
(Kielecką Drużyną Harcerską) przy szko-
le opiekowali się druhna Maria Solewicz, 
a następnie druh Dariusz Kwapisz. Dru-
żyna harcerska organizowała zabawy, 
apele szkolne, czynnie uczestniczyła w 
przedsięwzięciach gospodarczych na 
terenie szkoły. Uczniowie brali udział w 
zadaniach alertowych: zwiadach tere-
nowych, turniejach sportowych, wyjeż-
dżali na obozy, rajdy, biwaki. 

W roku szkolnym 1965/66 z okazji 
Dni Oświaty Książki i Prasy odbyło się 
spotkanie z pisarzami: Janiną Brzostow-
ską i Teodorem Dybowskim. Dowodem 
sympatii, jaką obdarzyła poetka naszą 
szkołę, jest wiersz napisany przez nią i 
przysłany na ręce uczniów pt. „Szkoła w 
Dyminach”.

W 1969 roku odbyło się spotkanie 
z Wandą Żółkiewską – autorką licznych 
książek dla dzieci i młodzieży. Dzieci z 

zainteresowaniem wysłuchały opowia-
dania pani Żółkiewskiej o tym, jak przy-
gotowuje się do napisania książki, a ona 
chętnie odpowiadała na liczne pytania 
młodzieży.

W roku szkolnym 1969/70 po raz 
pierwszy uczniowie szkoły zostali prze-
szkoleni z zakresu ruchu drogowego i 
mieli możliwość zdać egzamin na kartę 
rowerową.

W roku szkolnym 1970/71 zmienił 
się kierownik szkoły. Etat ten objęła He-
lena Tomasik, a od 1975 roku dyrekto-
rem szkoły podstawowej w Dyminach 
został Czesław Jamrożek, wcześniej 
pracownik Urzędu Wojewódzkiego w 
Kielcach, historyk z wykształcenia. W 
tym samym czasie rozwiązano Zbiorczą 
Szkołę Gminną w Sukowie, a szkoła w 
Dyminach, podobnie jak cała admini-
stracja wsi, podlegała Zbiorczej Szkole 
Gminnej w Morawicy. Od stycznia 1979 
roku gminny dyrektor szkół w Morawi-
cy powierzył funkcję dyrektora szkoły w 
Dyminach Barbarze Tetelewskiej, która 
kierowała szkołą do sierpnia 1992 roku. 
W roku 1979, ze względu na braki kadro-

Zuchy witają rok szkolny 1979/80
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we, decyzją dyrektora gminnego w szko-
le podstawowej w Dyminach, pozostały 
jedynie klasy I-VI i oddział przedszkolny. 
Klasy VII i VIII do końca roku szkolnego 
mieściły się w szkole w Bilczy. Od no-
wego roku szkolnego 1979/80 w szkole 
uczyło się 197 uczniów w klasach I-VIII i 
30 uczniów w oddziale zerowym.

Od 1 stycznia 1980 roku zmieniły się 
granice administracyjne miasta. Wieś 
Dyminy została włączona do Kielc, a 
szkoła podstawowa otrzymała numer 
23. W roku 1986 przeprowadzono re-
mont pomieszczeń zajmowanych wcze-
śniej przez kierownika szkoły. Zorgani-
zowano bibliotekę szkolną w nowym 
pomieszczeniu i przeniesiono tam księ-
gozbiór. Pomieszczenie administracyj-
ne – kancelarię szkoły – zamieniono na 
salę lekcyjną, poprawiając w ten sposób 
warunki pracy szkoły. Urządzono w no-
wym pomieszczeniu sekretariat i pokój 
dla dyrektora szkoły. W szkole działały 
wtedy organizacje: TPPR, ZHP, LOP, chór, 
koła przedmiotowe, Zuch, Samorząd 
Uczniowski, SKO, SKS, Koło Turystyczno- 
Krajoznawcze „Tramp”. Bujnie kwitło 
życie uczniowskie. Bardzo dobrze praco-
wała drużyna harcerska.

Od czerwca 1986 szkoła miała za-
kład opiekuńczy. Patronat nad szkołą 
przyjęła Rolnicza Spółdzielnia Produk-
cyjna Kielce-Dyminy. Pomagano sobie 
wzajemnie: zakład sfinansował remont 
szkole, a uczniowie zbierali ziemniaki na 
polach spółdzielni.

Od września 1992 roku funkcję dy-
rektora szkoły powierzono Alicji Kuchar-
skiej. Od początku swojej pracy podjęła 
ona wspólnie z mieszkańcami Dymin 
starania o rozpoczęcie budowy nowej 
szkoły ze względu na bardzo złe warunki 
pracy i nauki w starej placówce.

Modernizacja i remont kapitalny 
budynku starej szkoły okazał się nie-
możliwy ze względu na jego wiek i sto-
pień zniszczenia, dlatego wspólnie z 
mieszkańcami Dymin podjęto decyzję 

o konieczności budowy nowej szkoły. 
Powołano Społeczny Komitet Budowy 
Szkoły, którego przewodniczącym zo-
stał pan Stanisław Wójcik, jego zastępcą 
pan Zdzisław Zych wraz z panem Hen-
rykiem Wołowcem, a skarbnikiem pani 
Teresa Ramiączek. Zadaniem komitetu 
było dbanie o interesy związane z do-
kumentacją techniczną oraz starania o 
dofinansowanie ze strony władz kom-
petentnych w tej dziedzinie. Mieszkań-
cy osiedla opodatkowali się, aby zebrać 
odpowiednie fundusze. 18 sierpnia 
1993 roku projekt budowy szkoły został 
przekazany wykonawcy, a 15 październi-
ka 1993 roku odbyło się uroczyste po-
święcenie placu budowy. Skierowano 
również apel o dofinansowanie całego 
przedsięwzięcia, na które odpowiedział 
Bank Śląski, Spółdzielnia Mleczarska, 
ks. Tadeusz Szeląg, proboszcz tutejszej 
parafii, oraz Społeczny Komitet Linii Te-
lefonicznej z osiedla Dyminy. Budowę 
nowego obiektu rozpoczęto w 1993, a 
zakończono w 1997 roku. Trwała ona 
tylko pięć lat dzięki dużemu zaangażo-
waniu mieszkańców.

10 stycznia 1998 roku nastąpiło uro-
czyste otwarcie i poświęcenie nowego 
budynku szkoły. Uroczystość poświęce-
nia nowej placówki rozpoczęła się mszą 
świętą, w której uczestniczyło całe gro-
no pedagogiczne wraz z dyrektor Alicją 
Kucharską, Komitetem Założycielskim, 
rodzicami i dziećmi. Po mszy dzieci z 
wychowawcami przeniosły w uroczystej 
procesji krzyże, uprzednio poświęcone, 
przed budynek szkoły. Zebrali się tam 
przedstawiciele władz miasta wraz z 
prezydentem Bogdanem Borkowskim, 
przewodniczącym Rady Miasta Cze-
sławem Dawidem oraz kuratorem An-
drzejem Sygutem. Po przecięciu wstęgi 
wszyscy obecni weszli do gmachu, aby 
dopełnić aktu poświęcenia. Następnie 
zebrani udali się do sali gimnastycznej, 
by uczestniczyć w okolicznościowej aka-
demii. 
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Mieszkańcy rozebrali zabudowania 
starej szkoły, zaś teren wokół odpo-
wiednio zagospodarowano.

Od 1 września 1999 roku w związ-
ku z reformą oświaty zmieniono szkołę 

podstawową na sześcioklasową oraz po-
wołano trzyletnie gimnazjum. Zaczęło 
funkcjonować Gimnazjum nr 11, które 
ze Szkołą Podstawową nr 23 utworzyło 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 

Uroczyste otwarcie nowej szkoły, w tle stary budynek

Złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą Ojca Świętego po wyborze 
na patrona



Uroczystość nadania szkole imienia Jana Pawła II
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w Kielcach. Ważnym wydarzeniem w hi-
storii szkoły było nadanie imienia naszej 
placówce. 18 maja 2006 roku kieleccy 
radni nadali Zespołowi Szkół Ogólno-
kształcących nr 11 imię Jana Pawła II. 

Uczniowie przyszli na sesję Rady 
Miasta, podczas której podjęto uchwa-
łę. Przedstawiciel młodzieży wypowie-
dział się: „Cieszymy się bardzo, że mamy 
takiego właśnie patrona, bo Ojciec 
Święty był wielkim człowiekiem, jest au-
torytetem; Jan Paweł II kochał młodzież 
i dlatego wszyscy go kochali i dlatego 
jednogłośnie wybraliśmy go na naszego 
patrona”. 

Przed szkołą został postawiony po-
mnik (popiersie) Jana Pawła II. Na coko-
le znajduje się herb papieski oraz napis 
„Jan Paweł II”. Jego autorem jest znany 
kielecki rzeźbiarz Sławomir Micek.

7 czerwca 2006 roku odbyła się ofi-
cjalna uroczystość nadania imienia z 
udziałem księdza biskupa Kazimierza 

Ryczana, który dokonał poświęcenia 
popiersia patrona. Wstęgę na popiersiu 
przecięli Tomasz Bogucki – przewodni-
czący Rady Miasta, wicewojewoda Lech 
Janiszewski oraz kurator Janusz Skibiński. 

W 2012 roku panią Alicję Kucharską 
na stanowisku dyrektora szkoły zastąpił 
pan Paweł Szymoniak. Od 1 września 
2015 r. funkcję wicedyrektora pełni pani 
Ewa Rogóyska.

W 2013 roku po likwidacji Szkoły 
Podstawowej nr 29 w Kielcach rejon 
szkoły znacznie się powiększył. Dla dzie-
ci zorganizowano dowóz, a świetlica 
szkolna dostosowała godziny pracy do 
potrzeb dojeżdżających dzieci.

1 września 2016 roku doszło do ko-
lejnej reformy oświaty, która wprowa-
dziła likwidację gimnazjów. Szkoła zno-
wu zaczęła funkcjonować jako Szkoła 
Podstawowa nr 23 im. Jana Pawła II w 
Kielcach. 
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Siedziba Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II nr 23 w Kielcach mieści się 
przy ul. Łanowej 68 w budynku otoczo-
nym zielenią, którą pielęgnują troskli-
wie pracownicy obsługi. Zazielenienie 
terenu wokół szkoły zawdzięczamy pani 
Elżbiecie Kuderowicz, która dwukrotnie 
wraz ze swoimi uczniami wzięła udział w 
konkursie organizowanym przez Urząd 
Miasta na projekt zagospodarowania 
terenów szkoły. W rezultacie zakupiono 
i posadzono wokół szkoły drzewa i krze-
wy, które zdobią ją do dziś.

Za budynkiem szkolnym znajdują się 
boiska przeznaczone do gry w piłkę noż-
ną i ręczną oraz plac zabaw dla młod-
szych dzieci. Natomiast przed szkołą jest 
parking, który powstał przy dużym za-
angażowaniu społeczności lokalnej.

Szkoła ma 12 sal lekcyjnych (dydak-
tycznych), pracownię komputerową, 
bibliotekę z wydzieloną czytelnią, świe-
tlicę dla młodszych uczniów, salę gimna-
styczną, stołówkę, gabinet pielęgniarki, 
pomieszczenia dla pracowników admini-
stracji. Na przestrzeni ostatnich lat szko-
ła została doposażona w nowoczesne 

pomoce dydaktyczne, umożliwiające 
dostosowanie systemu kształcenia do 
najnowszych standardów. Każda sala dy-
daktyczna wyposażona jest w komputer 
dla nauczyciela, większość posiada pro-
jektory multimedialne wykorzystywane 
w procesie kształcenia, a w dwu znajdu-
ją się interaktywne monitory dotykowe. 
W całej placówce funkcjonuje sieć inter-
netowa. Od 2015 roku dokumentacja 
przebiegu nauczania prowadzona jest 
elektronicznie (dziennik elektroniczny), 
co znacznie wpływa na skuteczność we-
wnętrznego nadzoru pedagogicznego 
oraz komunikację z rodzicami. Szkoła 
posiada stronę internetową, na której 
można znaleźć bieżące informacje na te-
mat życia szkoły. Wszystkie poczynania 
uczniów są również na bieżąco doku-
mentowane na kartach Kroniki szkoły, 
którą od lat pieczołowicie zajmuje się 
pani Wiesława Burtnik.

Liczba uczniów waha się w granicach 
200-220 rocznie, liczba oddziałów (klas) 
– od 10 do 14. Dla młodszych uczniów 
(0- III) przeznaczone są sale na parte-
rze, gdzie znajdują się również oddział 

Szkoła dzisiaj

Szkoła Podstawowa nr 23 w Kielcach
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przedszkolny i świetlica. Natomiast star-
si uczniowie (IV-VIII i do 2019 roku szkol-
nego uczniowie gimnazjum) mają lekcje 
na piętrze w salach lekcyjnych przysto-
sowanych do poszczególnych przedmio-
tów. W szkole od lat prowadzone są za-
jęcia pozalekcyjne z różnych przedmio-
tów objętych programem nauczania, a 
także funkcjonują koła zainteresowań, 
które pozwalają młodzieży rozwijać 
własne pasje (plastyczne, fotograficzne, 
sportowe, krajoznawcze). 

W ostatnich latach władze oświato-
we z braku finansów ograniczyły dzia-
łalność zajęć pozalekcyjnych. Nauczy-
ciele nadal prowadzą je, aby przygoto-
wać uczniów do konkursów, wyrównać 
braki. Proponują uczniom szereg zajęć 
dodatkowych: wyrównawczych, kó-
łek zainteresowań, wycieczek i rajdów 
tematycznych. Podjęte działania skut-
kują wzrostem wyników egzaminów 
zewnętrznych, bardzo dobrymi w obsza-
rze edukacyjnej wartości dodanej (EWD) 
i właściwym przygotowaniem młodzie-
ży do dalszego kształcenia. 

O poziomie każdej placówki dydak-
tyczno-wychowawczej decydują nie 
tylko baza materialna czy różnorodne 
środki dydaktyczne. Wielki wpływ na 
rozwój osobowości dzieci i młodzieży, 
a także wyniki nauczania, mają nauczy-
ciele-wychowawcy oraz wspierające ich 
poczynania organizacje młodzieżowe, a 
także Komitet Rodzicielski.

Obecnie w szkole pracuje 26 na-
uczycieli. Nieprzerwanie przez okres 20 
lat pracuje dziesięciu, powyżej 10 lat 
– siedmiu, natomiast krócej niż 5 lat – 
dziewięciu.

Spośród aktualnie pracujących na-
uczycieli najdłuższym stażem legity-
mują się: Ewa Rogóyska (32 lata), na-
uczycielka języka rosyjskiego, nauczy-
ciel bibliotekarz i wicedyrektor; Beata 
Hołota (30 lat) nauczycielka nauczania 
zintegrowanego; Joanna Dąbrowska 
(28 lat), nauczycielka historii i wiedzy o 
społeczeństwie; Dorota Zapiór (28 lat) 
nauczycielka wychowania fizycznego; 
Wiesława Ryśkiewicz (25 lat) nauczyciel-
ka nauczania zintegrowanego.

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 23 w Kielcach z biskupem Marianem Flo-
rczykiem
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Należy też przypomnieć nazwiska 
zasłużonych nauczycieli z wieloletnim 
stażem pracy, wychowawców wielu po-
koleń dzieci i młodzieży, którzy odeszli 
na emeryturę, a swoją pracą dydak-
tyczno-wychowawczą zdobyli uznanie 
uczniów i ich rodziców: Halina Adam-
czyk, nauczycielka języka rosyjskiego; 
Helena Tomasik, nauczycielka języka 
polskiego; Teresa Szulińska, nauczyciel-
ka języka polskiego, biologii, geografii; 
Maria Solewicz, nauczycielka nauczania 
początkowego; Zofia Cisowska, nauczy-
cielka matematyki i muzyki; Marianna 
Różycka, nauczycielka matematyki; Ewa 
Majer, nauczycielka oddziału przed-
szkolnego; Ewa Lalewicz, nauczycielka 
nauczania początkowego; Alicja Kuchar-
ska, nauczycielka nauczania początko-
wego i wieloletnia dyrektorka szkoły; 
Ryszarda Oksińska, nauczycielka języka 
polskiego.

Pracę szkoły pozytywnie oceniały 
władze administracyjne miasta Kielce, 
czego dowodem są odznaczenia i nagro-
dy przyznane nauczycielom w ostatnim 
czasie. Władze oświatowe podkreślają 
przede wszystkim bardzo dobre me-
rytoryczne i dydaktyczne przygotowa-
nie nauczycieli do pracy z młodzieżą, 

umiejętność nawiązywania kontaktu z 
uczniem, dobrą pracę wychowawcy kla-
sowego. 

Sprzymierzeńcem pracy dydaktycz-
nej szkoły jest biblioteka. Liczba wypoży-
czeń utrzymuje się na stałym poziomie, 
a czytelnia, wyposażona w komputery z 
dostępem do internetu, cieszy się dużą 
popularnością. Pracująca od wielu lat 
w bibliotece pani Agnieszka Zielińska w 
różny sposób stara się zachęcić uczniów 
do korzystania z biblioteki. Przede 
wszystkim dba o ciągłe doposażanie 
księgozbioru o nowe i ciekawe pozycje, 
prowadzi też lekcje biblioteczne połą-
czone z głośnym czytaniem, przygoto-
wuje wystawy nowości wydawniczych 
znajdujących się w bibliotece, organizu-
je konkursy i projekty mające pobudzić 
zainteresowania czytelnicze uczniów. 
Wokół biblioteki skupiają się działania 
związane z Tygodniem Kultury Języka. 
Pani bibliotekarka współpracuje z Wo-
jewódzką Biblioteką Publiczną i Bibliote-
ką Pedagogiczną w Kielcach. Uczniowie 
niejednokrotnie mieli możliwość uczest-
niczenia w ciekawych warsztatach pro-
wadzonych przez te instytucje. Corocz-
nie uczniowie klas pierwszych są uro-
czyście włączani w poczet czytelników 

Uroczyste włączenie uczniów klasy pierwszej w poczet czytelników
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biblioteki. Pani Agnieszka Zielińska jest 
również opiekunem szkolnego czasopi-
sma „Jedenastka”, w którym ukazują się 
artykuły autorstwa uczniów.

Najmłodsi uczniowie spędzają wiele 
czasu w świetlicy. Jest to dosyć duża licz-
ba dzieci. W roku szkolnym 2018/19 do 
świetlicy zostało zapisanych i regular-
nie uczęszczało 75 uczniów z klas 0-IV, 
co stanowi trzy grupy wychowawcze. 
W świetlicy przebywają również dzieci, 
które oczekują na zajęcia dodatkowe 
– wyrównawcze, logopedyczne i ko-
rekcyjne. Świetlica jest miłym i przyja-
znym miejscem dla każdego dziecka, o 
co troszczą się panie tam pracujące. 16 
maja 2015 roku w świetlicy szkolnej od-
były się warsztaty plastyczne. Do naszej 
szkoły przybyli młodzi wolontariusze 
tworzący grupę „Pomaluj Mój Świat”. 
Organizacja ta zrzesza artystów, którzy 
chcą przekazać coś, co zaciekawi. Ich 
działalność to nie tylko piękne murale, 
ale praca wychowawcza z młodzieżą. W 
warsztatach wzięli udział uczniowie na-
szej szkoły, którzy mieli okazję nauczyć 
się malować pod okiem profesjonalnych 
twórców street artu. Wspólne działania 

zaowocowały pojawieniem się na jednej 
ze ścian w świetlicy wspaniałego graffiti.

Głównymi zadaniami świetlicy są 
rozwijanie zainteresowań oraz pogłę-
bianie zdolności uczniów, udzielanie 
pomocy uczniom mającym trudności w 
nauce, a także organizowanie właściwe-
go wypoczynku i kulturalnej rozrywki. 
Zadania te realizowano przez organiza-
cję różnych form zajęciowych, takich jak 
zajęcia plastyczno-techniczne, muzycz-
ne, czytelnicze, rekreacyjno-ruchowe, 
zajęcia z zakresu edukacji prozdrowot-
nej i ekologicznej. Najmłodsi uczniowie 
biorą również udział w Profilaktycznych 
Zajęciach Logopedycznych prowadzo-
nych przez panią Grażynę Szwajcowską. 

Do ciekawych tradycji należy co-
roczne organizowanie kiermaszu świą-
tecznego, który cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem rodziców i uczniów. 
Podczas kiermaszu sprzedawane są pra-
ce wykonane przez uczestników zajęć 
świetlicowych. Pozyskane w ten sposób 
fundusze przeznaczane są na zabawę 
karnawałową.

Dzieci licznie i chętnie uczestniczą 
w konkursach zorganizowanych przez 

Zajęcia warsztatowe „Pomaluj mój świat” w świetlicy szkolnej
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świetlicę szkolną i odnoszą w nich suk-
cesy. Reprezentują również naszą szkołę 
w konkursach międzyszkolnych.

Edukacja wczesnoszkolna jest szcze-
gólnie ważnym etapem w rozwoju 
dziecka, ponieważ łączy w sobie pro-
cesy nauczania, uczenia się i wychowa-
nia. Głównym jego celem jest wszech-
stronny i harmonijny rozwój dzieci oraz 

przygotowanie ich do systematycznej 
nauki na wyższych szczeblach edukacji, 
dlatego też wychowawczynie klas 0-III 
dbają o to, aby uczniowie byli aktywnie 
włączani w różne formy kształcenia. Od 
wielu lat dzieci cyklicznie biorą udział 
w koncertach organizowanych przez 
muzyków filharmonii kieleckiej. Uczest-
niczą w przedstawieniach teatralnych 

Zabawa choinkowa

Kiermasz bożonarodzeniowy
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w kieleckim Teatrze Lalki i Aktora „Ku-
buś”, mają wiele wyjść połączonych z 
zajęciami edukacyjnymi. Przygotowują i 
uczestniczą również w imprezach i uro-
czystościach szkolnych zgodnie z har-
monogramem imprez i we współpracy 
z rodzicami: ślubowanie klasy pierwszej, 
Święto Misia, jasełka, wigilie klasowe, 
kiermasz świąteczny. Organizują rów-

nież imprezy klasowe: Dzień Chłopaka, 
Dzień Życzliwości, katarzynki i andrzejki 
klasowe. Zwykle rodzice chętnie i licznie 
włączają się w przygotowanie owych 
imprez. Uczniowie wraz z rodzicami 
biorą również czynny udział w akcjach 
charytatywnych organizowanych na te-
renie naszej szkoły (Szlachetna Paczka, 
zbiórka na rzecz bezdomnych zwierząt). 

Degustacja „Zdrowego śniadanka”

Panie kucharki w szkolnej kuchni
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Nauka w klasach młodszych to rów-
nież propagowanie zdrowego stylu życia 
i podejmowania zachowań prozdrowot-
nych w atrakcyjny i przystępny dla dzieci 
sposób. W ramach promocji zdrowego 
odżywiania dzieci biorą udział w róż-
norakich projektach takich jak: „Zdrowe 
śniadanko”, „Sałatka na szóstkę” czy kon-
kurs świetlicowy „Warzywny stworek”.

O właściwą dietę naszych uczniów 
troszczą się również panie kucharki – w 
szkole funkcjonuje stołówka, w której 
wydawane są smaczne dwudaniowe 
obiady dla wszystkich uczniów deklaru-
jących chęć korzystania ze stołówki, a 
najmłodsze dzieci z oddziału przedszkol-
nego korzystają również ze śniadań.

Wysokie walory wychowawcze i ar-
tystyczne mają uroczystości szkolne, 
które przygotowuje młodzież pod kie-
runkiem nauczycieli. Tradycją jest uro-
czyste ślubowanie uczniów klas pierw-
szych, które składają w obecności dy-
rekcji, grona pedagogicznego, rodziców 
i starszych kolegów. Po części oficjalnej 
i wręczeniu legitymacji – pierwszego 
ważnego dokumentu – dzieci otrzymują 
upominki od rodziców i uczestniczą w 
przygotowanym przez nich poczęstunku.

Uroczystości związane z Dniem Pa-
trona Szkoły mają zróżnicowany cha-
rakter. Pani katechetka Renata Skuza 
dba o to, aby poprzez zorganizowane 
konkursy wiedzy o patronie, montaże 
słowno-muzyczne, konkursy plastyczne 
uczniowie mogli nie tylko zaprezento-
wać swoje talenty, ale też przypomnieć 
sobie, dlaczego właśnie Jan Paweł II zo-
stał wybrany na patrona naszej szkoły.

Wśród cyklicznych uroczystości wy-
różnia się Dzień Europejski z niecierpli-
wością oczekiwany przez wszystkich. 
Co rok panie uczące języka angielskiego 
przygotowują konkursy, quizy, zabawy 
językowe, uczniowie przebierają się, 
odgrywają scenki, które nawiązują do 
poszczególnych krajów europejskich. 
Prezentacja państw wykonywana jako 
część projektu gimnazjalnego z geogra-
fii, połączona jest z przygotowaniem i 
degustacją potraw związanych z danym 
państwem. Uczniowie prześcigają się 
w pomysłowości w zwróceniu uwagi 
na swoją ofertę. Dla wszystkich jest to 
świetna zabawa.

Nasi uczniowie mieli również wielo-
krotnie okazję, aby wykazać się swoimi 
talentami aktorskimi. Szerokim echem 

Ślubowanie pierwszoklasistów
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odbiło się przedstawienie na podstawie 
II części „Dziadów” Adama Mickiewicza, 
które wystawili aktorzy kółka teatralne-
go w reżyserii opiekunki pani Agnieszki 
Mścicheckiej. W roku szkolnym 2018/19 
jako laureaci konkursu „Wczytuję sztu-

kę” uczniowie klasy VIII mieli okazję wy-
stąpić na deskach prawdziwego teatru 
wraz z profesjonalnymi aktorami. Było 
to dla nich ekscytujące przeżycie.

Z przyjemnością i wzruszeniem po-
dziwiamy zawsze najmłodszych arty-

Przedstawienie z okazji Dnia Europejskiego

Dzień Europejski- klasa III GM w strojach starożytnych Greków
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stów, którzy dają popis swoich umiejęt-
ności w jasełkach i licznych przedstawie-
niach okolicznościowych.

Do kalendarza tradycyjnych uroczy-
stości szkolnych wszedł również konkurs 
na „Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną” 
organizowany od wielu lat przez panie 
ze świetlicy szkolnej i wychowawców 

klas 0-III. Jest to bardzo rodzinny kon-
kurs, gdyż przygotować palmy poma-
gają wszyscy w domach. Celem jest 
pielęgnowanie tradycji i obyczajów 
związanych ze świętami wielkanocny-
mi. W coroczny konkurs zaangażowa-
ny jest ksiądz proboszcz z parafii pod 
wezwaniem Matki Bożej Fatimskiej w 

Przedstawienie szkolnego koła teatralnego „Bajka”

Występ w TLiA „Kubuś” laureatów konkursu „Wczytuję sztukę”.

Przedstawienie szkolnego koła teatralnego „Bajka”
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Kielcach Tadeusz Szeląg. Palmy urzekają 
urodą i imponującymi rozmiarami. Finał 
konkursu ma zawsze uroczystą oprawę 
i gromadzi w sali gimnastycznej wszyst-
kich uczniów szkoły, rodziców, nauczy-
cieli oraz zaproszonych gości. Z roku na 
rok konkurs cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem. W roku 2019 swoje 
prace zgłosiło 105 uczniów, co stanowi 
blisko połowę wszystkich uczniów na-
szej szkoły. Prace oceniane były w czte-
rech kategoriach wiekowych. Środki na 
nagrody zdobywają sami organizatorzy. 
W Niedzielę Palmową uczestnicy kon-
kursu biorą udział w uroczystej procesji 

i poświęceniu palm w kościele. Nasza 
szkoła jest również organizatorem kon-
kursów międzyszkolnych. Bardzo dużą 
popularnością cieszy się konkurs gim-
nastyczny, który po raz pierwszy odbył 
się w 2000 roku. Przez wiele lat gościli-
śmy również młodych artystów podczas 
Międzyszkolnego Konkursu Recytator-
skiego Poezji Juliana Tuwima. Konkursy 
te cieszyły się dużym zainteresowaniem 
i bez wątpienia przyczyniły się do pro-
mocji szkoły. 

W szkole prężnie działa demokra-
tycznie wybierany Samorząd Uczniow-
ski, który chętnie organizuje prace na 

Rozstrzygnięcie konkursu na „Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną”

Uczestnicy I Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego „Polska Niepodległa”.
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rzecz szkoły, walczy o interesy uczniów, 
podpowiada dyrekcji i Radzie Pedago-
gicznej ciekawe rozwiązania szkolnych 
problemów. Z jego inicjatywy została 
zorganizowana Noc Filmowa, której 

przygotowaniem i organizacją zajmowa-
li się również członkowie samorządu.

Opiekun samorządu koordynuje 
wyborami: przypomina zasady ordyna-
cji wyborczej, wraz z samorządami kla-
sowymi wyznacza termin, organizuje, 
przeprowadza je i dokumentuje. Samo-
rząd Uczniowski corocznie uczestniczy 
w zbiórce darów dla potrzebującej ro-
dziny w ramach „Szlachetnej Paczki”, a 
także pomaga w organizacji kiermaszu 
bożonarodzeniowego, andrzejek, miko-
łajek, jasełek, a także prowadzi profil 
szkoły na facebooku.

Wycieczki to najbardziej atrakcyjna 
i efektywna forma pracy pozalekcyjnej 
wychowawcy klasy z uczniami. Są one 
źródłem wielu obserwacji i doświad-
czeń, których nie jest w stanie dostar-
czyć nawet najciekawiej przeprowa-
dzona lekcja w klasie. Uczniowie naszej 
szkoły uczestniczą w licznych wyjściach, 
które umożliwiają im wszechstronny 
rozwój. 

Tradycją stała się wycieczka uczniów 
najstarszych klas do Oświęcimia i Wa-
dowic, gdzie zwiedzają największy z 
niemieckich nazistowskich obozów 

Wybory samorządu szkolnego

Pod pomnikiem Jana Pawła II w Wadowicach
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koncentracyjnych i ośrodków zagła-
dy Auschwitz-Birkenau, a następnie w 
Wadowicach odwiedzają Muzeum Dom 
Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II, 
gdzie mają okazję obejrzeć niezwykłe 
pamiątki po świętym patronie naszej 
szkoły, jednym z najbardziej znanych na 
świecie Polaków.

Od 2017 roku szkoła uczestniczy w 
projekcie ,,Edukacja w miejscach pamię-

ci”, którego organizatorami są Ośrodek 
Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej oraz 
Samorządowy Ośrodek Doradztwa Me-
todycznego i Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach. Uczniowie klas trzecich i 
szóstej SP poznały najważniejsze miej-
sca w historii naszego miasta, natomiast 
klasy trzecie gimnazjum wzięły udział w 
edukacyjnych zajęciach wyjazdowych w 
regionie świętokrzyskim. Niewątpliwie 

Dzieci z pracami wykonanymi w ramach projektu eTwinning

Warsztaty w OMPiO
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udział w projekcie był dla uczniów nie-
zwykle pouczający. Poznali oni miejsca 
dziedzictwa kulturowego i miejsca pa-
mięci narodowej szczególnie ważne dla 
naszej tożsamości lokalnej i narodowej.

Oczywiście nie sposób wymienić 
wszystkie wyjścia i wycieczki uczniów 
szkoły. Są wśród nich takie, które po-
zwalają poznać piękno regionu święto-
krzyskiego, ale także innych zakątków 
naszego pięknego kraju. Każda z wycie-
czek dostarczyła wielu niezapomnia-
nych wrażeń, które pozostały w pamięci 

uczestników i na zdjęciach zamieszczo-
nych w kronice szkoły i na stronie inter-
netowej. 

Dbając o dobre przygotowanie 
uczniów do funkcjonowania w społe-
czeństwie europejskim i poszerzenie 
horyzontów uczniów, placówka od lat 
stara się nawiązywać kontakty z wolon-
tariuszami z innych krajów oraz uczest-
niczyć w europejskich programach. 

W 2014 roku uczniowie klas I i II 
szkoły podstawowej uczestniczyli w 
programie eTwinning. Gościła u nas 

Przedszkolaki w przedstawieniu jasełkowym

Uczestnicy obozu narciarskiego w Gliczarowie na stoku
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pani Dominika Chudecka, która praco-
wała jako asystent nauczyciela w szkole 
w Holandii. Nasi uczniowie mieli za za-
danie napisać kilka zdań o sobie, a na-
stępnie narysować połowę magicznego 
stworzenia. Uczniowie z Holandii robili 
to samo, a potem pani Dominika przy-
wiozła nam owe rysunki, opowiedziała 
o tym, jak wygląda szkoła, w której pra-
cuje i przekazała nasze prace dzieciom z 
Rosmalen. 

W ramach AIESEC w szkole pracowa-
li wolontariusze z wielu krajów – ucznio-
wie spotkali się z przedstawicielami 
Gruzji, Włoch, Francji, Japonii, Turcji, 
Chin i Indonezji. Spotkania z młodszymi 
i starszymi uczniami miały zróżnicowany 
przebieg – dzieci młodsze spędzały czas 
na wspólnej zabawie, śpiewaniu piose-
nek, wykonywaniu origami, podczas 
gdy starsi chcieli się dowiedzieć czegoś 
o kraju naszych gości, oglądali prezenta-
cje, zadawali pytania. Lekcje z udziałem 
wolontariuszek były dla dzieci świetną 
zabawą, możliwością sprawdzenia swo-
ich umiejętności z języka angielskiego 
oraz poszerzenia wiedzy o świecie. 

W 2016 roku szkoła uzyskała status 
Organizacji Goszczącej Wolontariat Eu-
ropejski w ramach programu Erasmus+. 
W szkole gościli kolejno wolontariusze 
z Danii, Węgier i Hiszpanii, którzy pra-
cowali w szkole przez okres jednego 
roku szkolnego. Szkoła miała za zada-
nie umożliwić wolontariuszom zdobycie 
kompetencji i umiejętności wpływają-
cych na ich rozwój osobisty i zawodo-
wy poprzez nowe doświadczenia. Nasi 
goście byli bardzo aktywnie włączani w 
życie szkoły poprzez udział w zajęciach 
lekcyjnych, świetlicowych i wycieczkach 
po bliższej i dalszej okolicy. Korzystając z 
obecności wolontariuszki w naszej szko-
le, 19 grudnia 2016 roku w ZSO nr 11 w 
Kielcach odbyło się wyjątkowe spotka-
nie opłatkowe, w którym uczestniczy-
li nauczyciele, uczniowie, a także ich 
rodzice i dziadkowie oraz pracownicy 
szkoły. Gośćmi specjalnymi byli wolon-
tariusze z Regionalnego Centrum Infor-
macji Europejskiej biorący udział w pro-
jekcie Erasmus+: Anna Petersen z Danii 
i Pavel Novak z Bułgarii. Wolontariusze 
opowiedzieli o zwyczajach bożonaro-

Rajd rowerowy
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dzeniowych w swoich krajach i wysłu-
chali opowieści o polskich tradycjach. 
Po wspólnym kolędowaniu odbyła się 
degustacja tradycyjnych wigilijnych po-
traw przygotowanych przez rodziców 
uczniów.

Otwarcie szkoły na podobne kontak-
ty międzynarodowe bez wątpienia jest 
korzystne dla uczniów, gdyż wpływa na 
zwiększenie ich motywacji do nauki ję-
zyków obcych oraz wzmocnienie umie-
jętności społecznych.

Oświata powinna iść w parze z kultu-
rą fizyczną, ponieważ uzupełniają się w 
harmonijny sposób. Dlatego też bardzo 
ważną sferą życia szkolnego jest sport. 
Od 2000 roku w naszej szkole są organi-
zowane przez panią Dorotę Zapiór pod 
patronatem Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty Międzyszkolne Zawody Spor-
towe „Pierwszy krok gimnastyczny”, 
które cieszą się ogromną popularnością. 
W 2018 roku uczestniczyło w nich 115 
uczniów z 13 szkół podstawowych.

W placówce od 2014 roku organizo-
wany jest również zimowy obóz spor-
towy, gdzie uczniowie mogą szlifować 
sztukę narciarską pod fachowym okiem 
instruktorów pp. Barbary Kiepas, Ewy 

Na polu namiotowym

Rogóyskiej i Doroty Zapiór. Podczas 
tygodniowego pobytu w Gliczarowie 
uczestnicy obozu goszczą w zaprzyjaź-
nionym pensjonacie „U Danusi”, podno-
szą swoje narciarskie umiejętności na po-
bliskim stoku, zwiedzają Zakopane, kąpią 
się w basenach na Antałówce oraz pieką 
kiełbaski podczas kuligu. Na zakończenie 
turnusu nawet początkujący narciarz po-
trafi samodzielnie zjechać ze stoku.

Wrześniową tradycją są z kolei rajdy 
rowerowe skierowane do uczniów klas 
starszych ze względu na stopień trud-
ności trasy. Rajdy te są organizowane 
przy licznym współudziale rodziców i 
połączone z biwakowaniem. Co rok wy-
bierana jest inna trasa i inne miejsce na 
rozbicie namiotów, ale regułą pozosta-
je podziwianie malowniczych terenów 
województwa świętokrzyskiego, dobra 
zabawa przy ognisku z pieczoną kiełba-
ską, śpiewami, a nawet tańcem. Należy 
podkreślić to, że w przygotowanie rajdu 
włącza się wielu rodziców, którzy chęt-
nie towarzyszą nam na trasie, pomaga-
ją przy rozbiciu namiotów, rozpaleniu 
ogniska i uczestniczą we wspólnej za-
bawie, a także wspierają w opiece nad 
uczestnikami rajdu.
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W czerwcu wszyscy czekają na fe-
styn rodzinny, który dzięki dużemu za-
angażowaniu nauczycieli obfituje w moc 
niespodzianek i ma ciekawy przebieg. 
Każdy może znaleźć coś dla siebie: roz-
grywki sportowe w różnych grupach 
wiekowych, malowanie twarzy, ryso-
wanie, pokazy taneczne. Swoich sił pró-
bują nie tylko dzieci, ale i rodzice oraz 
dziadkowie, którzy chętnie włączają się 
do wspólnej zabawy. Podczas rozgry-
wek zawsze panują zdrowa rywalizacja 
i współzawodnictwo. Oprócz rozgrywek 
sportowych uczestnicy festynu mogą 
spróbować swoich sił w turnieju szacho-
wym, a także grach logicznych przygo-
towywanych przez nasze panie mate-
matyczki.

Z tego zestawienia widać wyraźnie, 
że życie szkolne w Szkole Podstawo-
wej nr 23 im. Jana Pawła II w Kielcach 
jest naprawdę bogate. Uczniowie mają 
możliwość rozwijania swoich zdolności 
i pasji w organizacjach, kołach zainte-
resowań, a także na łamach czasopisma 
„Jedenastka” ukazującego się w szkole. 
Chętnie też uczestniczą w sesjach, uro-

czystościach, konkursach, imprezach 
kulturalnych poza szkołą. Uczniowie 
nie odmawiają uczestnictwa w akcjach 
charytatywnych – ulicznych kwestach 
(zbiórka na rzecz ratowania kieleckich 
cmentarzy, dla chorych dzieci, akcja 
„Świąteczna Paczka”). Są otwarci na po-
moc innym i chętnie włączają się w akcje 
Regionalnego Centrum Wolontariatu w 
Kielcach. Kilkudziesięciu uczniów wzięło 
udział w dwudniowej zbiórce żywno-
ści zorganizowanej przez Kielecki Bank 
Żywności. Ponadto uczennice regular-
nie odwiedzają pensjonariuszy Centrum 
Opieki Długoterminowej w Dyminach – 
spędzają czas razem z przebywającymi 
tam osobami, rozmawiają, uczestniczą 
w zajęciach świetlicowych, dzielą się 
uśmiechem i życzliwością. 

Szkoła jest postrzegana w środowi-
sku jako miejsce bezpieczne, spokojne, 
gwarantujące uczniom kształtowanie 
właściwych postaw społecznych, oby-
watelskich i patriotycznych. 

Życzymy naszej szkole kolejnych  
200 lat.

Pokaz taneczny podczas festynu rodzinnego
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„Pracowałam w szkole w Dyminach 
długo, bo aż 41 lat – od 1964 roku. Stary 
budynek szkoły stał przy ulicy Kalino-
wej. Po prawej stronie był Urząd Gminy, 
studnia, sad, boisko szkolne. Boisko było 
otoczone morwami. Ich liśćmi karmiły 
się jedwabniki hodowane latem przez 
kierownika szkoły. Naprzeciwko szko-
ły był budynek gospodarczy, w którym 
składowano opał, a obok wchodziło się 
do małej salki lekcyjnej: ciemnej z nie-
wielkim okienkiem. Budynek szkoły był 
drewniany i z zewnątrz wyglądał bar-
dzo schludnie. Miał dwa ganki. Jednym 
z nich wchodziło się do pokoju nauczy-
cielskiego. Wewnątrz były cztery sale 
lekcyjne, pokój nauczycielski, korytarz i 
mieszkanie kierownika szkoły. Na środ-
ku podwórka szkolnego znajdował się 
mały ogródek warzywny otoczony płot-
kiem, który potem został zlikwidowany.

Gdy zaczęłam pracować, było sie-
dem klas, dopiero później przybyła kla-
sa ósma. Lekcje odbywały się na dwie 
zmiany. Rano uczyłam kilka godzin, po-
tem miałam przerwę i kilka godzin po 
południu. W salach lekcyjnych nie było 
stolików, krzesełek. Uczniowie siedzieli 
w dwuosobowych, a wcześniej jeszcze 
w wieloosobowych ławkach, w których 
były otwory na kałamarze z atramen-
tem. W każdej sali stał piec kaflowy, a 
przy nim wiadro z węglem i szufelką W 
kącie sali, niedaleko tablicy były tzw. ką-
ciki czystości. Na taborecie stała mied-
nica, a na podłodze dwa wiadra: jedno 
z czystą, a drugie z brudną wodą. Na 
ścianie wisiał ręcznik i gazetka na temat 
czystości. Z czasem wprowadzono luk-
sus: na stelażu były blaszane pojemniki 
z kranem, do których wlewało się czystą 
wodę. Okna w salach były nieszczelne, 
więc zimą odczuwało się dotkliwy chłód. 
Lekcje prowadziliśmy w płaszczach, 
uczniowie pisali w rękawiczkach. Sto-

sowaliśmy tzw. ćwiczenia śródlekcyjne, 
które pomagały uczniom trochę się roz-
grzać. Uczniowie na przerwy wychodzili 
na podwórko, zimą również –  ślizgali się 
na ślizgawce, jedynie w czasie niesprzy-
jającej pogody spędzali czas na wąskim 
korytarzu szkolnym. Toalety mieściły 
się w podłużnym budynku naprzeciwko 
szkoły: z jednej strony ubikacje miały 
dziewczęta, z drugiej chłopcy.  

Prowadziliśmy też akcję „Szklanka 
mleka dla każdego ucznia”. Pani woźna 
przynosiła wiadro gorącego mleka do 
klasy w czasie lekcji, stawiała je na sto-
le, a uczniowie z kubkami, które nosili w 
tornistrze, ustawiali się w kolejce, wtedy 
nauczyciel wazową łyżką wlewał każde-
mu mleko do kubka. 

Pamiętam wiele wydarzeń związa-
nych z życiem szkoły. W roku 1965 uro-
czyście został odsłonięty pomnik ofiar 
II wojny światowej. Szkoła brała czynny 
udział w tej uroczystości. Przyjęła patro-
nat nad pomnikiem i złożyła ślubowanie 
opiekowania się tym historycznym miej-
scem. W niewielkiej odległości od po-
mnika były groby poległych partyzan-
tów, które uczniowie regularnie porząd-
kowali, a w takie dni jak 1 września, 1 li-
stopada, w Dniu Zwycięstwa cała szkoła 
odwiedzała te miejsca ze zniczami.

Pamiętam również, jak Aleksander 
Golka nawiązał znajomość ze studen-
tem Uniwersytetu Warszawskiego, któ-
ry na naszym terenie zbierał materiały 
do pracy magisterskiej. Zaprosił go do 
szkoły, zorganizował spotkanie z ucznia-
mi, co zaowocowało bardzo zaprzyjaź-
nionymi kontaktami z rówieśnikami 
wietnamskimi. Dwukrotnie goszczono 
delegację z Wietnamu. Szkoła tak solid-
nie przygotowała się do tej uroczystości, 
że uczniowie śpiewali hymn narodowy, 
piosenki i recytowali wiersze w języ-
ku wietnamskim. Uczniowie otrzymali 

Szkoła we wspomnieniach
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różne pamiątki przechowywane potem 
w szkole. Powstało też Koło Przyjaźni 
Polsko-Wietnamskiej. Do szkoły byli za-
praszani również Afrykańczycy, którzy 
kształcili się wówczas w Kielcach. Pod-
czas spotkań opowiadali o warunkach 
życia w ich kraju, o obyczajach i kultu-
rze. Ciekawym wydarzeniem były też 
odwiedziny pisarzy. W latach 1966-69 
naszą szkołę odwiedzili pisarze tacy jak: 
Janina Brzostowska, Teodor Dybowski, 
Maria Kruger i Wanda Żółkiewska. Były 
to bardzo miłe spotkania. Uczniowie do-
wiadywali się, jak pisarze przygotowu-
ją się do pisania książek Dowodem ich 
sympatii do naszej szkoły były wpisy do 
Złotej Księgi Szkoły pełne miłych, ser-
decznych słów, a także wiersz pt. „Szko-
ła w Dyminach” napisany przez Janinę 
Brzostowską, którego pierwszą i ostat-
nią zwrotkę zacytuję: 

Nieduża szkoła, drewniany dom,
Zielone okienne ramy, 
Schody zbutwiałe od starości,
Podłogi skrzypią same.[…]

I wiem, jakkolwiek życie moje
W przyszłości się potoczy,
Szkołę w Dyminach wspomnę nieraz
Za ufne dziecięce oczy.”

W szkole aktywnie działała także 
drużyna harcerska. W jednym z po-
mieszczeń budynku gospodarczego 
urządzono ładną harcówkę. Harcerze 
wyjeżdżali na rajdy, obozy, wycieczki, 
organizowali ciekawe imprezy w szkole. 
Zdobyli nawet imię Pierwszej Polskiej 
Drużyny Spadochronowej. 

Z biegiem czasu warunki się popra-
wiały: do budynku urzędu dobudowano 
„nową szkołę”, jak ją wtedy nazywali-
śmy. Była tam sala gimnastyczna, pokój 
nauczycielski, sala lekcyjna i nieduży 
korytarz. Po przeciwnej stronie głów-
nego budynku powstał wtedy kolejny 

„pawilon”, w którym uczyła się zerówka 
i znajdowała się tam również kuchnia 
szkolna. Przez pewien czas wszyscy się 
cieszyli, ale wkrótce na ścianach pojawił 
się grzyb, deski zaczęły się łamać i trze-
ba było je łatać, a potem w głównym 
budynku stwierdzono groźbę zawalenia 
się stropu i w każdej sali postawiono 
słupy, aby ten sufit podeprzeć. Mimo 
tak ciężkich warunków kilkakrotnie zimą 
w szkole były organizowane zimowiska, 
a uczniowie chętnie na te zajęcia przy-
chodzili, więc chyba czuli się całkiem 
dobrze. Ja również wspominam tamte 
czasy z dużym sentymentem, szcze-
gólnie gdy spotykam swoich uczniów, 
którzy wyrośli na dobrych, uczciwych 
ludzi”. 

Marianna Różycka, 
nauczycielka SP 23 

„W szkole w Dyminach pracowałam 
28 lat. Zaczęłam pracę w 1984 roku, a w 
1992 roku zostałam dyrektorem. Od po-
czątku swojej kadencji podjęłam wspól-
nie z mieszkańcami Dymin starania o 
rozpoczęcie budowy nowej szkoły. Po-
wołaliśmy Społeczny Komitet Budowy 
Szkoły, w skład którego weszli panowie 
Stanisław Wójcik, Zdzisław Zych, Henryk 
Wołowiec, a także pani Teresa Ramią-
czek. Zadaniem komitetu było dbanie 
o interesy związane z dokumentacją 
techniczną budowy, szukanie sponso-
rów oraz starania o dofinansowanie ze 
strony władz miasta. Mieszkańcy Dymin 
opodatkowali się i zebraliśmy pieniądze 
na wykonanie projektu nowego bu-
dynku. W grudniu zaprosiłam do starej 
szkoły prezydenta miasta, kuratora i 
radnych. Zobaczyli drewniany budynek 
z dwoma wejściami. Tam znajdował się 
gabinet dyrektora, biblioteka, cztery 
sale lekcyjne, a w uzdatnionym magazy-
nie mieściła się zerówka. W murowanej 
części szkoły znajdowała się sala gimna-
styczna, pokój nauczycielski i jedna sala 
lekcyjna. Ubikacje były na podwórku. 
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18 sierpnia 1993 roku projekt budyn-
ku został przekazany wykonawcy, a 15 
października 1993 roku odbyło się uro-
czyste poświęcenie placu budowy. Bu-
dowa trwała pięć lat i 10 stycznia 1998 
roku nastąpiło otwarcie oraz poświęce-
nie szkoły. Uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą. Po mszy dzieci przeniosły 
w procesji poświęcone krzyże. Przed-
stawiciele władz miasta: prezydent Bog-
dan Borkowski, przewodniczący Rady 
Miasta Czesław Dawid i kurator Andrzej 
Sygut przecięli wstęgę. Nowy budynek 
poświęcił ksiądz Jerzy Marcinkowski z 
referatu katechetycznego. Obecny rów-
nież był ksiądz biskup Marian Florczyk, 
ówczesny rektor Wyższego Seminarium 
Duchownego w Kielcach, absolwent i 
chluba naszej szkoły. Krucyfiks w holu 
głównym zawiesili: uczennica VI klasy 
Kasia Pakuła i przedstawiciel rodziców 
Zdzisław Buk. Dzieci prowadzone przez 
księdza proboszcza Tadeusza Szeląga 
zawiesiły krzyże we wszystkich salach 
lekcyjnych. Radość uczniów, dzieci i na-
uczycieli z nowej szkoły była ogromna! 
Warunki stały się komfortowe, zajęcia 
odbywały się na jedną zmianę w dużych, 
jasnych salach, a wychowanie fizyczne 
w sali gimnastycznej.

1 września 1999 roku powstało Gim-
nazjum nr 11 i tak utworzono Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 11 w Kiel-
cach, w skład którego wchodziła Szkoła 
Podstawowa nr 23 i Gimnazjum nr 11.

7 czerwca 2006 roku odbyło się uro-
czyste nadanie imienia Jana Pawła II 
Szkole Podstawowej nr 23 i Gimnazjum 
nr 11. Najpierw odbyła się msza św. z 
udziałem księdza biskupa Kazimierza 
Ryczana, księdza biskupa Mariana Flo-
rczyka. Następnie biskup poświęcił po-
piersie Jana Pawła II ufundowane przez 
rodziców oraz krzyż i napis ufundowany 
przez pana Stanisława Wójcika. Napis to 
słowa papieża skierowane do młodzie-
ży: Wymagajcie od siebie, choćby inni 

od was nie wymagali. Piękne słowa na-
szego wielkiego rodaka.

Przez te wszystkie lata dzięki pracy 
nauczycieli, pracowników szkoły, rodzi-
ców i uczniów oraz władz miasta szkoła 
rozwijała się, wzbogacała o nowe sprzę-
ty, pomoce dydaktyczne. Nauczyciele 
dbali o zdyscyplinowanie, rzetelność, 
uczciwość. Byli oddani sprawom kształ-
cenia i wychowania, nie dziwi zatem 
fakt, że wielu uczniów odniosło sukces 
w życiu.

Ze wzruszeniem myślę o tych pe-
dagogach, pracownikach szkoły, absol-
wentach, którzy odeszli. Mimo że nie 
ma ich już wśród nas, pozostawili po so-
bie ślad swojego istnienia.

Chciałabym  podziękować dzieciom 
i młodzieży, z którą się zetknęłam w 
czasie swojej pracy pedagogicznej za 
wzbogacenie mojego życia we wspo-
mnień świat bogaty. Dziękuję szczegól-
nie nie tylko „dobrym”, ale i niesfornym, 
którzy czasem po latach dawali znać o 
sobie, że „wyszli na ludzi”. Zmieniają się 
nasze twarze, sylwetki, zapominamy na-
zwiska, ale więź trwa, zarówno z tymi, 
którzy utrzymują z nami kontakt, jak i z 
tymi, których pochłonęło dorosłe życie. 
Pamiętajcie, że nauczyciel (szczególnie 
na emeryturze) często wspomina Was, 
kochani, pamięta i życzy Wam wszyst-
kiego, co najlepsze.”

Alicja Kucharska, 
dyrektor SP 23

„Szkołę podstawową w Dyminach 
wspominam ze szczególnym senty-
mentem. Patrząc wstecz, myślę, że na 
początku każde zadanie zaczyna się od 
edukacji, która ma wielki wpływ na póź-
niejsze życie. W IV klasie z inspiracji pani 
katechetki Eli Kondrak wzięłam udział 
w konkursie poezji chrześcijańskiej „W 
gliniany dzban mojego życia”. Byłam 
wcześniej zaangażowana w życie huma-
nistyczne, ale właśnie od tego konkursu, 
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który miałam zaszczyt wygrać (recyto-
wałam Hymn o miłości z listu świętego 
Pawła), rodzice zapisali mnie do WDK na 
zajęcia teatralne, aktorskie. Tak poto-
czyła się moja droga w zakresie huma-
nistyki.

Pamiętam doskonale moich kole-
gów, koleżanki. Szkoła mieściła się w 
starym budynku, były tam jeszcze piece 
kaflowe, ale te warunki nie przeszka-
dzały w kształtowaniu nas – młodych 
ludzi. Z wychowawczynią, panią Kasią 
Puchalską, mam kontakt do dzisiaj: kie-
dyś była moim nauczycielem, a dzisiaj 
przyjaciółką. Mile wspominam akade-
mie szkolne, jasełka, w które byłam an-
gażowana. Nauczyciele byli wymagający 
– pamiętam lekcje matematyki z panią 
Różycką, która motywowała młodzież, 
aby nasza szkoła miała dobry poziom, 
młodzież dostała się do dobrych szkół. 
Poloniści również dbali o to, aby szkoła 
była dobrze odbierana na zewnątrz. Pa-
trząc na swoich kolegów i koleżanki i ich 
drogę edukacyjną, szkoły, jakie pokoń-
czyli, myślę, że szkoła odniosła sukces, 
co cieszy.

Mój dom rodzinny jest przy ulicy 
Kalinowej. Wtedy na pięć domów sześć 
dziewczynek (w tym bliźniaczki) chodzi-
ło do jednej klasy. Oprócz tego przy tej 
ulicy mieszkała p. dyrektor Kucharska, 
p. Cisowska, p. Różycka, więc była to na-
prawdę silna ulica!  

Kilka lat temu zostałam zaproszona 
do szkoły na zajęcia „Spotkanie z cieka-
wym człowiekiem”. Wszyscy uczniowie 
zgromadzili się w sali gimnastycznej, 
dzieci zadawały pytania i było to bardzo 
ciekawe doświadczenie. 

Mocno kibicuję szkole, bo dzieci są 
przyszłością, mają w sobie wielką ener-
gię. Przywołam słowa Kornela Maku-
szyńskiego: Mądrym być to wielka sztu-
ka, ale dobrym jeszcze większa. Życzę 
wszystkim uczniom szkoły w Dyminach 
mądrości i dobroci w nauce, rozwoju 

emocjonalnym i zapraszam do Pacano-
wa!”

Karolina Kępczyk, dyrektor Centrum 
Bajki w Pacanowie, uczennica

„Wspominam szkołę w Dyminach 
bardzo miło; nie tylko ze względu na 
zdobytą wiedzę, ale też na relacje kole-
żeńskie, przyjacielskie. Szkoła, do której 
chodziłem, była drewniana.  Była ona 
dla mnie niemal jak drugi dom, a raczej 
podwórko, gdzie spotykałem nie tylko 
wspaniałych nauczycieli, ale także ko-
legów i koleżanki. Tam kształtowało się 
moje dzieciństwo, ale też młodość – bo 
za moich czasów szkoła podstawowa 
stała się szkołą ośmioklasową.

Miałem wspaniałych nauczycieli, 
dyrektorów; pierwszym był dyrektor 
Golka i jego żona. Często można go było 
spotkać na terenie Dymin, gdyż jeśli 
trzeba było porozmawiać z rodzicami ja-
kiegoś ucznia, dyrektor udawał się tam 
osobiście. Starałem się dobrze uczyć. W 
tamtych czasach nie było świadectw z 
czerwonym paskiem, ale była odznaka  
w formie tarczy z napisem Wzorowy 
uczeń. Taką odznakę otrzymałem. W 
tych staraniach nauczycieli było widać 
również troskę o nasze wychowanie, 
dyscyplinę, byśmy się umieli odpowied-
nio zachować. Interesowała mnie bar-
dzo historia, której uczyła pani Piotro-
wicz. Były to czasy, że nie wszystko moż-
na było powiedzieć, a ona tę prawdę 
historyczną umiała przekazać; np. o żoł-
nierzach AK. Te momenty historyczne 
były przywoływane – na przykład gdy 
odsłaniano pomnik zamordowanych 
pod lasem. Lubiłem też matematykę, 
fizykę. Właściwie każdego nauczyciela 
wspominam z sentymentem i wdzięcz-
nością.

Wspomnienie, które szczególnie 
utkwiło w mojej pamięci jako małe-
go chłopca, to poczucie, że wszyscy w 
szkole są ode mnie dużo więksi; były to 
czasy powojenne, gdzie wielu młodych 
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uzupełniało edukację z opóźnieniem; 
ale wszyscy ci dorastający chłopcy czy 
dziewczęta podchodzili do maluchów z 
powagą i troską. Byłem w klasie B i tam 
nawiązywały się również relacje  kole-
żeńskie; byli tam uczniowie nie tylko 
z Dymin, ale też Leśniówki. Pamiętam 
ich imiona i nazwiska do dziś. Chodził ze 
mną Stanisław Papież, więc okazało się, 
że w jednej klasie był zarówno Papież, 
jak i biskup.

Macie szczęście, gdyż patronem wa-
szej szkoły jest Jan Paweł II, którego zna-
łem osobiście, będąc w Rzymie. Wiem, 
jak ludzie do dzisiaj go kochają. Macie 
piękny wzorzec – człowieka, który ko-
chał młodzież, Polskę. Życzę Wam, by 
każdy z Was wyrósł na dobrego człowie-
ka, błyszczał pięknem człowieczeństwa, 
byście bronili tego dobra i piękna w so-
bie. Żeby godnie żyć, człowiek powinien 
posiadać wiedzę o życiu, o świecie – w 
tym pomagają szkoła i nauka, nauczy-
ciele. Zdobywajcie wiedzę i starajcie się 
żyć według zasad, o których mówił Jan 
Paweł II – wtedy szkoła będzie z was 
dumna.”

ks. Marian Florczyk, Biskup
Pomocniczy Diecezji Kieleckiej, uczeń

„20 lipca 1986 przyszedłem do pa-
rafii w Dyminach. Pamiętam, jak miesz-
kańcy wprowadzili mnie w uroczystej 
procesji z koroną jako neoprezbitera i 
tak się zaczęło. Najpierw dzieci przy-
chodziły do punktu katechetycznego, 
który znajdował się w domu państwa 
Kruków, a potem, gdy została wybudo-
wana kaplica, religia się tam odbywała. 
Ze względu na obowiązki nie mogłem 
uczyć, uczyła pani katechetka Elżbieta 
Kondrak. Religia nie była wtedy w szko-
le, ale współpraca ze szkołą układała się 
dobrze, gościłem jeszcze w  starym bu-
dynku, gdzie warunki były prymitywne i 
widać było, że potrzeba zmian. Jestem 
świadkiem przemiany szkoły; tego jak 
rosła i zmieniała się, pamiętam, jak zna-

leziono naboje z czasów wojny, kopanie 
fundamentów, poświęcenie placu, na-
danie imienia. Szkoła pięknieje, wielu 
nauczycieli ciągle uczy.

Bądźcie wdzięczni za dobre warunki. 
Cieszyłbym się, gdyby powstało tutaj 
jeszcze przedszkole. Modlę się, by szko-
ła pękała w szwach, by było jak najwię-
cej uczniów, by dzieci doceniły warunki, 
jakie mają.” 

ks. Tadeusz Szeląg, 
proboszcz parafii 

Matki Bożej Fatimskiej 
w Dyminach

„Pamiętam szkołę od lat 60. XX wie-
ku, gdy do niej zaczęłam uczęszczać. 
Budynek szkoły był długi, ale wąski. 
Znajdowały się w nim dwa odrębne 
wejścia: w jednej części była szkoła, a 
w drugiej mieszkanie kierownika szkoły, 
pana Aleksandra Golki. Na środku szko-
ły były drzwi, dzielące długi korytarz. 
Po prawej stronie mieściły się trzy sale 
lekcyjne, a po lewej dwie sale: z jednej 
z nich było przejście do kolejnej. Lekcje 
wychowania fizycznego odbywały się 
na boisku szkolnym w okresie letnim, 
natomiast zimą tylko na korytarzu. Wa-
runki zimą były fatalne. Piece kaflowe 
nie dawały wystarczająco dużo ciepła. 
Zresztą drzwi otwierały się bez przerwy, 
uczniowie wchodzili, wychodzili. Było 
zimno, ale radośnie. Czuliśmy się w tej 
szkole jak jedna wielka rodzina. Nie było 
pomówień, rywalizacji. Mieliśmy dużo 
przyjaciół. Ci przyjaciele to również 
mieszkańcy Dymin – tu się urodziłam i 
tu chodziłam do szkoły aż do ósmej kla-
sy. Dopiero później poszłam do szkoły 
średniej w Kielcach – do Technikum 
Ekonomicznego – i ukończyłam studia 
ekonomiczne w Radomiu. To była moja 
edukacja.

Dyrektorem był wówczas Aleksander 
Golka. Zarówno on, jak i jego żona Zofia 
byli nauczycielami matematyki. Dyrek-
tor dbał o boisko szkolne, dbał o szkołę. 



35

Wokół boiska porośniętego trawą rosły 
wysokie drzewa. Nie było urządzeń sani-
tarnych, tylko szalety stojące z boku, nie 
było też umywalek. Dyrektor Golka miał 
zwyczaj wieczorami przechadzać się 
po Dyminach i przyglądać zachowaniu 
uczniów. Widząc go przechodzącego, 
każdy miał się na baczności. Był takim 
postrachem, chociaż nie można powie-
dzieć, aby był groźny. Panował większy 
rygor niż dziś. Każdy dzień rozpoczynał 
się apelem na korytarzu, podczas które-
go było omawiane zachowanie uczniów.

W 1966 roku dyrektor Golka zacho-
rował i zmarł. Pamiętam uczestnictwo w 
jego uroczystym pożegnaniu  na Starym 
Cmentarzu. Potem kierownictwo objęła 
jego żona Zofia Golka, a po jej przejściu 
na emeryturę dyrektorem została pani 
Tomasik. Prowadziła ona chór szkolny, 
ponieważ była nauczycielką śpiewu. 
Mieliśmy też kółko taneczne prowadzo-
ne przez jedną z nauczycielek; tzw. kółka 
kulinarne, podczas których dzieci robiły 
sałatki i kanapki konsumowane później 
na zabawach szkolnych. Tańczyliśmy na 
korytarzu przy adapterze. Zapamięta-
łam też panią dyrektor Dusińską-Tete-
lewską, nauczycielkę języka polskiego, 
której bardzo dużo zawdzięczam i bar-
dzo mile wspominam. Prowadziła kółko 
polonistyczne. Z lat szkolnych wspomi-
nam też panią Różycką, która do dziś 
mieszka w Dyminach, panią Cisowską. 
Pani Różycka uczyła mnie w ósmej kla-
sie, a potem wszystkie moje dzieci po 
kolei. 

Pamiętam też, że gdy byłam w VII 
czy VII klasie, był u nas Wietnamczyk, 
który zresztą wynajmował przez cały 
rok mieszkanie u moich rodziców. Nie 
mówił płynnie po polsku, ale można się 
było z nim dogadać. Był to bardzo za-
bawny i wesoły człowiek. Nauczył mnie 
wietnamskich piosenek, z których dwie 
pamiętam do dzisiaj. 

W czasach gdy chodziłam do szkoły, 
Dyminy jako miejscowość były zanie-

dbane, budynki drewniane, ludzie pra-
cowali na roli, każdemu było ciężko, ale 
mimo to swoje szkolne czasy wspomi-
nam miło, przyjaźnie i wesoło.

Po przejściu pani Tomasik na eme-
ryturę część mieszkania kierownictwa 
przekształcono na sekretariat i na kolej-
ną salę lekcyjną. Obok budynku szkolne-
go była stara gmina. Później gmina zo-
stała przeniesiona do Daleszyc, a potem 
do Morawicy, a ten budynek zmoderni-
zowano i przekształcono na gabinet na-
uczycielski, salę, w której odbywały się 
lekcje wychowania fizycznego i jedna 
sala lekcyjna. W podwórku był też sta-
ry budynek, który zaadaptowaliśmy na 
pomieszczenie dla zerówki. Dzieci przy-
bywało, więc to dodatkowe pomiesz-
czenie było bardzo potrzebne.  Do tej 
szkoły uczęszczały moje dzieci Magda, 
Agnieszka i potem Ania.

Później rodzice i dzieci zaczęli narze-
kać na panujące tam warunki, przecie-
kały dachy, ściany próchniały, podłóg 
nie było w ogóle, więc zaczęliśmy stara-
nia o budowę nowego budynki szkolne-
go. Inspektor nadzoru budowlanego wy-
dał opinię, że stara szkoła nie nadaje się 
do użytku. Władze były nam przychylne, 
ale postawiły warunek, że musimy ze-
brać od ogółu mieszkańców pieniądze 
na projekt. Koszt tego projektu opie-
wał na 30% wartości całego kosztorysu 
i część finansowała gmina Morawica i 
Urząd Miasta Kielce. Zawiązaliśmy komi-
tet mieszkańców, w którym działali pan 
Wójcik, pan Zych, pan Wołowiec i ja. Ro-
biliśmy wszystko, aby tę szkołę jak naj-
szybciej postawić. Wspomniany projekt 
mieszkańcom Dymin udało się opłacić w 
całości i przystąpiono do budowy. Dy-
rektorem była wtedy pani Alicja Kuchar-
ska. To ona włożyła największy wkład w 
przygotowanie potrzebnych dokumen-
tów, a myśmy ją wspierali.

Dzieci uczyły się jeszcze w starej 
szkole. Budowa trwała pięć lat i nowa 
szkoła została oddana do użytku w roku 
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szkolnym 1998/99. Byłam przedstawi-
cielką Rady Rodziców przez 15 lat i od-
wiedzałam szkołę prawie codziennie 
– zżyłam się bardzo z nauczycielkami. 
Teraz też dochodzą mnie głosy od ro-
dziców uczących się w szkole dzieci, że 
szkoła cieszy się dobrą opinią, warunki 
są dobre.”

Teresa Ramiączek, 
skarbnik Społecznego Komitetu 

Budowy Szkoły, wieloletni przedsta-
wiciel Rady Rodziców, uczennica

„Lata spędzone w szkole w Dymi-
nach to najpiękniejsze, beztroskie lata 
mojego dzieciństwa. Otaczali nas mili i 
dobrzy ludzie, których wspominam cie-
pło i serdecznie: życzliwi sąsiedzi, życz-
liwa woźna. Ludzie sobie nawzajem po-
magali, ponieważ to było tuż po wojnie. 
Warunki były trudne, ale ludzie bardzo 
się wspierali. Zaprzyjaźniłam się szcze-
gólnie z Danusią Matysówną, Henią Te-
telewską, Danusią Janowską. Z miłych 
chwil utkwiło mi w pamięci krakowskie 
ubranko, mama ubrała mnie w nie na 
otwarcie małej kaplicy, która miała być 
zaczątkiem kościoła w Dyminach.

Pamiętam również wspaniałą przy-
rodę. Dookoła szkoły rosły morwy, 
których wcześniej nie znałam, hodowa-
liśmy jedwabniki. Wtedy też polubiłam 
biologię. 

Najtragiczniejsza chwila, jaka mnie 
spotkała, to wypadek na krzyżówce mo-
jej siostry, którą potrącił pijany kierowca 
PKS. Danusia miała tylko 8 lat. Kierowca 
chciał odjechać z miejsca wypadku, ale 
życzliwi ludzie podbiegli i zatrzymali go, 
a jedna z sąsiadek wzięła moją siostrę 
na ręce, na których zmarła. 

Ze szkołą w Dyminach związana jest 
też historia obrazu Matki Bożej, który 
od lat przechowujemy w naszej rodzi-
nie. Takich obrazów było cztery i wisiały 
one w szkole, gdy mój ojciec został kie-
rownikiem szkoły w Dyminach. Podczas 
jednej z wizytacji przedstawiciel władz 

nakazał ojcu zdjęcie tych obrazów, a on 
się sprzeciwił. Inspektor zagroził: Jeśli 
pan ich nie zdejmie, to my pana zdejmie-
my. I za tę niesubordynację mój ojciec za 
karę został przeniesiony do Starochęcin, 
gdzie wtedy były naprawdę ciężkie wa-
runki. Była tam tylko stara chata i jedna 
klasa, a tatuś musiał chodzić po domach, 
by wynająć sale, w których można było 
uczyć.

Woźna zdjęła te obrazy i dała je róż-
nym ludziom na wsi: jeden jest u pani 
Baranowej w Sukowie, a jeden przecho-
wała moja mama. Do tej pory go strze-
gę i pielęgnuję, a Pan Bóg osłania naszą 
rodzinę.

Ale ludzi z Dymin, którzy zawsze byli 
dla nas mili i serdeczni, wspominam z 
bratem bardzo miło. Odwiedzam na-
dal Dyminy: gdy jestem w kaplicy, gdy 
zamawiam mszę św. za moją siostrę; 
odwiedzam też Henię Tetelewską, któ-
ra mieszka naprzeciwko szkoły i często 
mnie zaprasza. Kilka lat temu odwiedzi-
łam też szkołę w Dyminach, gdy zosta-
łam zaproszona na wieczór wspomnień, 
na którym wspominano mojego ojca.”

Krystyna Skarbek-Sowiar, córka 
byłego kierownika szkoły, uczennica

„Spośród moich ulubionych nauczy-
cieli mogę wymienić kilku: p. Marię So-
lewicz, p. Barbarę Tetelewską, p. Marię 
Różycką, p. Wandę Piotrowicz. Warto-
ścią nadrzędną było ich wykształcenie, 
wiedza i umiejętność dzielenia się nią. 
Wspominam wielkie zaangażowanie na-
uczycieli w różne formy zajęć pozalek-
cyjnych (chór, SKS, kółko taneczne, har-
cerstwo itd.) Zasady pisowni, ortografia 
są moją mocną stroną, podobnie mate-
matyka. Kocham historię – to zasługa 
tych wspaniałych nauczycielek. Przed 
oczami mam wiele wspomnień z tam-
tych czasów – akademie, kultywowanie 
tradycji, patriotyzm. I przeogromny sza-
cunek do nauczycieli.”

Maria Tarka-Ornatowska, uczennica



DYREKTORZY
Imię i nazwisko Czas sprawowania funkcji
Jan Uramowski 1910-1931 
Tomasz Tarnowski 1931-1947
Władysław Skarbek 1947-1950
Aleksander Golka 1950-1966
Zofia Golka 1966-1970
Helena Tomasik 1970-1975
Czesław Jamrożek 1975-1979
Barbara Tetelewska  1979-1992
Alicja Kucharska 1992-2012
Paweł Szymoniak 2012- nadal

NAUCZYCIELE 
Imię i nazwisko Lata pracy Przedmiot
Aleksander Golka  1950-1966 biologia, geografia, fizyka, 
Zofia Golka  1950-1969 fizyka, matematyka
Aleksandra Walkiewicz  1950-1954 język polski, historia
Weronika Korba  1950-1951 matematyka, język polski
Jadwiga Dzięgielewska  1950-1951 język polski
Cichoń Tadeusz  1951 matematyka
ks. Szulbowski  1950 religia
Kuśmierczyk Genowefa  1951-1953 język rosyjski
Broniewska Stanisława 1952 nauczyciel
Piotrowicz Wanda  1953-1972 język polski, historia
Wanda Amieliszko 1955-1956 nauczyciel
Stępień Zofia 1955-1956 harcerstwo
Malinowska Antonina 1955 nauczyciel
Kucharska-Gilewska Barbara 1956-1962 nauczanie początkowe
Adamczyk (Łoboda, Obałek) 
Halina 1956-1986 język rosyjski, geografia
Tomasik Helena  1957-1984 nauczanie początkowe, język polski, muzyka
Puchała Jadwiga 1958 nauczyciel
Gilewska Barbara 1958 język polski, biologia
Szałas Genowefa  1959-1961 język polski, wych. fizyczne, biologia, naucz. początkowe
Wiśniewska Regina  1961-1963 wych. fizyczne, jęz. polski
Pietrszczyk-Pobocha Krystyna 1961-1963 nauczanie początkowe
Maria Klacza (Solewicz) 1962-1989 zajęcia techniczne, naucz. początkowe, wych.  fizyczne 
Bałchanowska Genowefa 1962 jęz. polski, geografia, biologia
Siwek Maciej 1962 nauczyciel
Szulińska Teresa  1962-1982 nauczanie początkowe, język polski, biologia, geografia
Serafin Krystyna  1963 fizyka, matematyka
Wolska Teresa  1963-1965 naucz. początkowe
Tetelewska Bronisława 1964-1969 język polski
Różycka (Kulik) Maria 1964-1967 matematyka, fizyka
Durma Bogumiła 1965-1969 nauczanie początkowe biologia, fizyka, geografia,  
  wych. fizyczne, przyroda
Barabasz (Ryń) Stefania  1966- 70 język polski, wych. fizyczne, geografia, matematyka
Pietrzyk Jadwiga  1966-1991 nauczanie początkowe biblioteka
Cisowska Zofia  1966-2007 matematyka, muzyka
Misztal Maria 1967-1968 nauczyciel
Różycka Marianna 1964-2005 matematyka
Tetelewska Barbara  1969-1989 język polski
Rabiej Stanisława  1970-1973 nauczyciel
Kula Jadwiga 1971-1972 język polski
Majer Ewa  1971-2002 oddział przedszkolny

Dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy administracji
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Nowak Wanda  1979-1987 język polski, język rosyjski
Dudkowska Janina  1980-1990 matematyka, fizyka
Jamrożek Czesław 1980-1984 historia
Misiewicz Krystyna  1980-1981 język polski
Szymańska Elżbieta 1980-1987 język polski
Lalewicz Ewa  1978-2008 nauczanie początkowe
Bocheńska Krystyna  1982-1985 geografia, wych. fizyczne
Gruszczyńska Kinga 1984-1986 oddział przedszkolny
Węglarska-Konarska Jolanta  1984-1985 geografia
Puchalska Katarzyna 1984- 1999 przyroda
Kucharska Alicja  1984- 2012 nauczanie początkowe, przyroda
Kurkowska Izabela  1985-1986 geografia
Kwapisz Dariusz  1985-1988 wychowanie fizyczne
Kieres Tadeusz  1986-1988 historia
Leydo Małgorzata  1986-1989 oddział przedszkolny
Ruszkowska Edyta  1987-1992 geografia
Rogóyska Ewa 1987- uczy nadal język rosyjski
Plewako Maria  1988 nauczyciel
Bucka Grażyna 1988 biologia
Cecherwa Stanisław 1988 nauczyciel
Kozakowska Krystyna  1988-1990 historia
Guca Jolanta 1988-1992 język polski
Hołota Beata 1989- uczy nadal nauczanie zintegrowane
Janiszewska Wioletta 1989 nauczyciel
Sobocki Bartłomiej  1990 fizyka
Szklarczyk Zofia  1990-1991 nauczyciel I-III
Kondrak Elżbieta  1990- 2000 religia
Dąbrowska Joanna 1991- uczy nadal historia, wiedza o społ.
Zapiór Dorota 1991 uczy nadal wychowanie fizyczne
Dudek Krystyna  1991-1992 matematyka, fizyka
Grudzień Dorota  1991-2006 nauczanie zintegrowane
Anna Majer  1992- 2005 nauczanie początkowe wychowanie fizyczne
Brzyśkiewicz Leokadia 1992 religia
Głośniak Grażyna  1994-1995  język polski
Przemirski Marcin  1992-1993 język polski
Diener Krystyna Elżbieta  1994 logopeda
Symula Beata 1994-1995  historia
Ryśkiewicz Wiesława 1994- uczy nadal nauczanie zintegrowane
Kałuża Ewa  1995 historia
Wardzińska Małgorzata 1995-1996 język polski
Grażyna Gaweł  1995-2000 oligofrenopedagogika
Matusiak Agnieszka 1999- uczy nadal język angielski
Mścichecka Agnieszka 1999- uczy nadal język polski
Barbara Korus  1997-2007  język polski
Wrzosek Jarosław 1998-2017 informatyka, muzyka, sztuka
Mazaraki Małgorzata 1998- uczy nadal przyroda, geografia
Jarząbek Joanna  1999 biologia
Wanda Krzysztofek 1999 religia
Teresa Pulut  1999 religia
Różalska Urszula 1999- uczy nadal matematyka, fizyka
Leydo Małgorzata 1997-2019 pedagog
Zimoch Władysława  2000  oddział przedszkolny
Stępka Katarzyna  2000 religia
Ewa Kundera  2000 religia
Skuza Renata 2000- uczy nadal religia
Agnieszka Grygiel  2000-2002 jęz. angielski
Kuderowicz Elżbieta 2000-2019 biologia, chemia
Kinga Mastalerz  2001-2002 geografia
Wojtowicz Wiesław  2001-2003 fizyka
Ryszarda Oksińska 2002-2013 język polski
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Kiepas Barbara 2002- uczy nadal nauczanie zintegrowane
Rusakowski Rafał  2005-2009 wychowanie fizyczne
Więcek Marta  2004-2005 nauczanie początkowe
Monika Kotwica  2004 fizyka, matematyka
Siwoń Agata 2004-2011 język angielski
Wojciechowska Dagmara  2005-2006 język polski
Wójcik Katarzyna 2006- uczy nadal oddział przedszkolny
Burtnik Wiesława 2007- uczy nadal zajęcia techniczne, plastyka
Machnik Jolanta 2007- uczy nadal matematyka
Szostakiewicz Anna  2008 język angielski
Kania Joanna  2008-2009 biologia, chemia
Wójcik Alina  2008-2009 historia
Szwajcowska Grażyna 2009- uczy nadal świetlica
Orkisz Dariusz 2010-2011 muzyka
Artur Szlufik 2010-2011 historia
Barbara Krzywda  2010-2011 wychowanie fizyczne
Kabała Agata  2011-2012 wychowanie fizyczne
Twardowska Beata 2011- uczy nadal język angielski, język polski
Łakomiec Małgorzata  2012-2013 pedagog
Szymoniak Paweł 2012- uczy nadal technika, wych. fizyczne
Zielińska Agnieszka 2013- pracuje nadal biblioteka
Dymińska Małgorzata 2013- uczy nadal nauczanie zintegrowane
Piwowarczyk Katarzyna 2013 
Wawreczko Agnieszka 2015-2017 nauczanie zintegrowane
ks. Rosochacki Adam 2015- uczy nadal religia
Sachajko-Siudak Monika 2015-2017 plastyka
Rozmus Magdalena 2017- uczy nadal język angielski
Orkisz Krzysztof 2017- uczy nadal muzyka
Lech Sylwia 2017- uczy nadal oddział przedszkolny
Niziołek Paweł 2018- uczy nadal technika, informatyka

PRACOWNICY ADMINISTRACJI
Nazwisko i imię Lata pracy Funkcja
Białek Katarzyna 1964-1966 woźna
Malczewska Janina 1978-1988 sprzątaczka
Durma Bogumiła  1965-1974 sekretarka
Śmiglarska Krystyna 1979 kucharka 
Górska Dorota 1980 referent
Malczewska Janina 1980-1990 woźna 
Adamiec Henryka  1980-1991 palacz
Rutkowska Danuta  1981-2003 sekretarka
Klimaszewska Jolanta 1981-1985 referent 
Bysiak Małgorzata  1983 referent
Majchrzak Zofia  1988-2002 woźna 
Świercz Stanisław  1990 dozorca
Adamiec Teresa 1991-2004 sprzątaczka
Paluch Bogdan  1992 dozorca
Kaleta Edward  1992-1993 dozorca
Rubak Czesław  1992-1999 dozorca
Rutkowski Wiesław 1993-2011 dozorca
Rutkowski Wiesław 1993-2011 dozorca nocny
Matys Krystyna 1997-2002 sprzątaczka
Kołodziej Elżbieta 1997-2007 sprzątaczka
Hauer Waldemar 1997-2017 konserwator
Mrozik Jerzy 1998-2017 dozorca/konserwator
Woś Jerzy  1999- 2008 dozorca
Kwiecień Małgorzata 2000- pracuje nadal sprzątaczka
Wiącek Halina  2001-2002 sprzątaczka
Grzegorczyk Dorota 2002- pracuje nadal kucharka

39



Kwiecień Justyna  2002-2016 kucharka
Hauer Henryka 2002-2018 kucharka
Kowalska Barbara 2002- pracuje nadal woźna
Pawlusek Dorota 2003-2004 księgowa
Pawłowska Ewa 2003-2013 księgowa
Kubicka Krystyna  2003-2007 sekretarka
Kardynał Dorota 2003- pracuje nadal sprzątaczka
Kasperek Barbara 2003- pracuje nadal sprzątaczka
Wójcik Jolanta 2004- pracuje nadal sprzątaczka
Sakławski Piotr  2004-2005 księgowy
Posobkiewicz Agnieszka 2005-2018 księgowa
Wach Zofia  2005-2007 sprzątaczka
Wolny Lidia 2007-2018 sekretarka
Wójcik Jacek 2008-2016 dozorca
Bysiak Piotr  2012-2016 dozorca
Ramiączek Paweł 2013 dozorca/palacz
Kubicka Emilia 2013- pracuje nadal księgowy
Krzysztofek Dariusz 2016- pracuje nadal dozorca/konserwator
Kardynał Krzysztof 2016- pracuje nadal dozorca
Zięba Tomasz 2017- pracuje nadal dozorca/konserwator
Wałdon Bożena 2015- pracuje nadal kucharka
Sławeta Ryszard 2017- pracuje nadal konserwator
Ciosek Piotr 2018- pracuje nadal księgowy
Zapała-Polak Karolina  2018- pracuje nadal sekretarka
Domagała Monika 2019- pracuje nadal sprzątaczka

1951
Klasa VII wych. Zofia Golka
Bobrzka Janina
Domagała Edward
Janowska Danuta
Janowski Eugeniusz
Jaroszek Zbigniew
Karyś Zofia
Komorowska Henryka
Kubicka Rozalia
Kwiecień Józef 
Niewadził Franciszek
Olesińska Irena
Pacyga Władysław
Piłat Marian
Różycka Danuta
Stochmal Tadeusz
Zajączkowska Stefania

1952
Klasa VII wych. Zofia Golka
Chmura Józef
Ferczyk Zygmunt
Florczyk Stanisław
Golka Wiesław
Janus Lucyna
Karyś Władysław

Kosmala Franciszka
Kowalczyk Edward
Kowalski Kazimierz
Kuta Marianna
Maciejewski Henryk
Matys Henryka
Matys Marian 
Matys Tadeusz
Niewadził Zdzisław
Połowniak Zofia
Różycki Tadeusz
Siwek Maciej
Stokowiec Józef
Stuchlik Henryka
Tetelewska Henryka
Wójcik Zdzisław
Wróblewska Helena
Zajączkowski Marian

1953
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Bobrzka Henryka
Janus Daniela
Karyś Helena
Karyś Władysław
Kruk Waldemar
Matys Danuta

Niewadził Jadwiga
Piotrowicz Andrzej
Pałyga Jan
Rutkowski Józef
Waldon Krystyna
Woś Marian
Woś Józef
Wójcik Tadeusz
Sobczyk Kazimierz

1954
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Banasik Zdzisław
Biskupski Tadeusz
Czarnowski Jerzy
Dziewięcki Zdzisław
Gawrońska Genowefa
Grzegorczyk Stanisław
Grzybowska Marianna
Jamróz Jadwiga
Karyś Marianna
Karyś Stanisława
Kołodziej Zofia
Kozieł Zdzisława
Kubicka Irena
Kuta Tadeusz
Kwiecień Janina

Absolwenci 1951-2019

40



Piotrowicz Leszek
Siwek Andrzej
Tetelewski Czesław
Tetelewski Tadeusz
Zdeb Helena

1955
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Biskupski Stanisław
Jamróz Tadeusz
Jaros Zofia
Karyś Zdzisław
Komorowski Julian
Kwiecień Tadeusz
Nosek Stefania
Ozimina Zdzisław
Posłowska Jadwiga
Robak Henryk
Woś Jadwiga
Woś Marianna
Wójcik Helena
Wójcik Henryka
Wójcik Irena
Wójcik Janina
Wróblewski Stanisław
Sabat Zygmunt

1956
Klasa VII wych. Malinowska
Amieliszko Tadeusz
Gawrońska Stefania
Bakalarz Krystyna
Janus Józef
Karyś Marianna 
Kubicki Stefan
Olesiński Feliks
Pacyga Celina
Różycka Helena
Sobczyk Leszek

1957
Klasa VII wych. Halina Łoboda
Buk Adam
Chmura Maria
Grzybowski Józef
Komorowska Krystyna
Kwiecień Rozalia
Marynowski Piotr
Siudak Władysław
Stelmach Henryka
Wołowiec Tadeusz

1958 
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Kosmala Daniela
Kruk Bronisława

Kubicka Teresa
Posłowski Józef
Tetelewski Mieczysław
Woś Lucyna

1959
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Buk Zdzisław
Grzegorczyk Helena
Karyś Zdzisław
Mrozik Maciej
Posłowski Tadeusz
Wójcik Tadeusz
Włoszczowska Maria
Stelmach Jadwiga
Różycki Bogdan
Kozieł Jadwiga

1960
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Adamiec Zofia
Bednarski Tadeusz
Białek Józef
Jaworek Bogusława
Majecki Marian
Karyś Jerzy
Kubicki Kazimierz
Chmura Zdzisław
Nosek Marian
Rutkowska Zofia
Tetelewska Jadwiga
Woś Józef
Zawadzka Teresa
Kołodziej Bogdan

1961
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Babiarz Halina
Bednarska Irena
Jamróz Jerzy
Jamróz Kazimierz
Janus Zygmunt
Karyś Jan
Karyś Tadeusz
Kowalski Stanisława
Kubicka Danuta
Kwiecień Tadeusz
Ozimina Krystyna
Ramiączek Henryk
Snochowski Wiesław
Stelmach Tadeusz
Stochmal Władysław
Woś Jadwiga
Wójcik Wiesław

1962
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Banasik Danuta
Baran Stanisław
Bednarska Danuta
Buk Danuta
Karyś Jan
Kwiecień Andrzej
Kwiecień Zofia
Mojecki Augustyn
Mrozik Halina
Posłowska Helena
Śmiglarska Danuta
Wójcik Krystyna

1963
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Babiarz Teresa
Barcic Lucyna
Barcic Wiesław
Białek Bogumiła
Buras Stanisław
Dymińska Wanda
Dzióbek Bolesław
Ferczyk Jadwiga
Gawrońska Danuta
Grzybowski Tadeusz
Kubicka Stanisława
Kubicki Wojciech
Kwiecień Cecylia
Kwiecień Marian
Lasota Bogumiła
Lis Maria
Posłowski Stanisław
Ramiączek Ryszard
Siudak Danuta
Wołowiec Henryk
Woś Jerzy
Woś Maria
Woś Wiesława

1964
Klasa VII wych. T. Wolska
Banasik Cecylia
Białek Stanisław
Chmura Zofia 
Chmura Zofia
Czerwiec Elżbieta
Jamróz Zbigniew
Jedliński Ryszard
Kuc Zofia
Kubicki Józef
Kumor Wiesława
Kwiecień Alina
Mazurkiewicz Jadwiga
Mazurkiewicz Halina
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Owczarek Julia
Satro Krystyna
Szumińska Teresa
Woś Teresa
Wójcik Danuta
Zawadzki Zbigniew

1965
Klasa VII wych. Aleksander Golka
Babiarz Celina
Bakalarz Zofia
Bednarska Alicja
Biskupska Zofia
Błaszczyk Wiesława
Buras Krystyna
Chrząszcz Edward
Dzióbek Józef
Czerwiec Janusz
Karyś Matylda
Karyś Zofia
Kosmala Marek
Kowalczyk Marian
Kubicki Tadeusz
Kuc Jan
Lis Tadeusz
Owczarek Wiesława
Posłowska Danuta
Posłowski Stanisław
Prędota Wiesław
Radek Danuta
Ramiączek Teresa
Simber Adam
Siudak Helena
Tetelewski Bogusław
Włoszczowska Cecylia
Wójcik Maria
Wójcik Marian
Wróblewska Teresa
Żarnowiecki Adam

1966
Klasa VII  
wych. Wanda Piotrowicz
Banasik Jan
Bentkowski Ignacy
Bentkowski Marian
Barcic Alicja
Ferczyk Czesław
Karyś Bogdan
Kołodziej Krystyna
Kołodziej Kazimiera
Kowalczyk Józef
Kozieł Jan
Kwiecień Janusz
Kumur Wanda
Grzela Barbara

Mrozik Józef
Posłowski Ryszard
Stelmach Janina
Woś Stanisław
Woś Zofia
Wójcik Zofia

1967
Klasa VIII 
wych. Wanda Piotrowicz
Bakalarz Jadwiga
Bentkowska Teresa
Chmura Tadeusz
Chrząszcz Helena
Januszek Helena
Jedlińska Marianna
Korban Zdzisława
Kowalczyk Marian
Kubicka Anna
Kubicki Stanisław
Osuch Teresa
Peczela Bogdan
Posłowski Kazimierz
Posłowska Halina
Szabelski Zbigniew
Wójcik Zofia

1968
Klasa VIII wych. Halina Adamczyk
Banasik Leszek
Baran Danuta
Barcic Grażyna
Błaszczyk Łucja
Buras Helena
Ferczyk Wanda
Gawroński Marian
Jamróz Bożena
Janus Elżbieta
Jaros Andrzej
Jaworek Ryszard
Karyś Henryka
Karyś Jan
Kozieł Tadeusz
Kubicka Barbara
Kubicka Helena
Kuc Danuta
Kumór Bogdan
Lis Cecylia
Maciejec Halina
Miszczyk Andrzej
Owczarek Janina
Połowniak Danuta
Posłowski Jerzy
Prędota Teresa
Rojek Kazimiera
Starostka Adam

Stelmach Krystyna
Śmiglarska Krystyna
Tofil Stanisław
Tomasik Elżbieta
Woś Helena
Wójcik Danuta
Wójcik Lucyna
Korban Czesław

1969
Klasa VIIIA 
wych. Marianna Różycka
Bednarski Jan
Biernacki Janusz
Bisaga Danuta
Chrząszcz Czesłąw
Czerwiec Zdzisław
Gładysz Danuta
Kołodziej Halina
Kołodziej Jan
Ksel Zofia
Kwiecień Elżbieta
Kwiecień Zbigniew
Kwiecień Zofia
Peczela Ryszard
Pędzik Teresa
Posłowska Danuta
Posłowski Jerzy
Sarek Halina
Sępioł Anna
Siudak Zofia
Starostka Wanda
Szumińska Halina
Wójcik Jerzy

Klasa VIIIB 
wych. Wanda Piotrowicz
Błaszczyk Czesław
Błaszczyk Elżbieta
Florczyk Marian 
Iwan Danuta
Jaros Marek
Karyś Henryka
Kosmala Teresa
Kostur Danuta
Kowalczyk Celina
Kubicka Helena
Kuta Marian
Lis Barbara
Lis Bogusław
Mojecki Mirosław
Musiał Jan
Owczarek Kazimierz
Papież Stanisław
Ramiączek Wanda
Ramiączek Wiesława
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Sarnecka Jadwiga
Stokowiec Krystyna
Wójcik Helena
Wójcik Stanisław

1970
Klasa VIII wych. S. Ryń
Baran Zofia
Barcic Teresa
Bentkowska Bożena
Dymiński Mieczysław
Ferczyk Helena
Grunt Bogusław
Jamróz Leszek
Karyś Andrzej
Karyś Halina
Karyś Lidia
Karyś Zofia
Maciejec Zdzisław
Mazurkiewicz Stanisław
Ozimina Zbigniew
Papież Krystyna
Połowniak Halina
Radek Halina
Rojek Jan
Sępioł Małgorzata
Szulińska Agnieszka
Tomasik Bożena
Wsół Sławomir
Żarnowiecka Zofia

1971
Klasa VIII 
wych. Barbara Tetelewska
Brucka Anna
Gładysz Wiesław
Jamróz Ewa
Jaros Józef
Karyś Zofia
Klimczak Jerzy
Kołodziej Adam
Kołodziej Anna
Kołodziej Zofia
Kosmala Elżbieta
Kubicka Teresa
Mojecki Janusz
Mrozik Zofia
Musiał Tadeusz
Siudak Marek
Syska Stanisław
Szabelski Ryszard
Tworek Jacek
Woś Jan
Wójcik Barbara
Wsół Jadwiga

1972
Klasa VIII 
wych. Marianna Różycka
Adamczyk Barbara
Adamiec Janusz
Banasik Bogusław
Błaszczyk Henryka
Buras Teresa
Jaros Teresa
Karyś Grażyna
Kołodziej Jadwiga
Kołodziej Zofia
Korban Anna
Korban Wanda
Kowalczyk Wanda
Kukulska Anna
Kwiecień Marek
Lis Henryk
Posławski Jan
Papież Marian
Połowniak Paweł
Połowniak Wiesława
Posłowska Zofia
Starostka Renata
Tarka Stanisław
Wójcik Elżbieta
Wójcik Wiesław
Żarnowiecka Teresa

1973
Klasa VIIIA wych. Halina Obałek
Bentkowska Anna
Biernacka Zofia 
Bisaga Adam
Buk Stanisław
Dymińska Krystyna
Gładysz Alicja
Gładysz Barbara 
Grunt Jerzy
Hajduk Alicja
Iwan Stanisława
Karyś Andrzej
Karyś Mirosław
Karyś Wiesław
Korban Krystyna
Musiał Stanisława
Owczarek Grażyna
Papież Zdzisław
Rojek Bogdan
Rutkowski Kazimierz
Szulińska Małgorzata
Satro Danuta

Klasa VIIIB wych. 
Wanda Piotrowicz
Bakalarz Danuta

Banasik Stanisław
Barcic Elżbieta
Barcic Regina
Dymińska Danuta
Ferczyk Mirosław
Florczyk Marta
Grosicki Krzysztof
Karyś Grzegorz
Karyś Lucjan
Kołodziej Adela
Kostur Wiesława
Kuta Józef
Kwiecień Wanda
Ramiączek Bożena
Snochowska Hanna
Snochowski Kazimierz
Tarka Halina
Wójcik Krzysztof
Wójcik Maria
Wójcik Grażyna
Wójcik Ryszard
Wsół Barbara

1974
Klasa VIII wych. Zofia Cisowska
Adamiec Danuta
Bakalarz Sławomir
Bakalarz Stanisława
Banasik Zofia
Bedla Zbigniew
Błaszczyk Halina
Błaszczyk Józef
Januszek Marian
Kruk Jan
Ksel Mirosława
Kubicki Sławomir
Kwiecień Elżbieta
Kwiecień Jerzy
Lis Zofia
Mrozik Marek
Piotrowska Barbara
Ramiączek Sławomir
Rojek Barbara
Sarek Elżbieta
Woś Jarosław

1975
Klasa VIII 
wych. Barbara Tetelewska
Białek Alina
Błaszczyk Leszek
Buras Marek
Florczyk Jarosław
Gil Elżbieta
Grzywa Andrzej
Jamróz Wiesława
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Janowska Alina
Janowski Leszek
Karyś Jerzy
Klimczak Zbigniew
Kołodziej Mirosław
Kołodziej Zofia
Kwiecień Zofia
Mojecki Witold
Połowniak Janusz
Rutkowska Grażyna
Simber Józef
Stelmach Wiesław
Żarnowiecki Andrzej

1976
Klasa VIII 
wych. Jadwiga Ostrzeńska
Bentkowska Zofia
Buk Barbara
Chmura Barbara
Czarnowska Dorota
Dymiński Bogdan
Dziewięcki Krzysztof
Grzywa Mirosław
Hajduk Ryszard
Jaros Bożena
Karyś Alicja
Karyś Andrzej
Karyś Maria
Kruk Anna
Kwas Stanisław
Owczarek Mieczysław
Owczarek Zofia
Pędzik Paweł
Posłowska Bogusława
Snochowski Leszek
Żarnowiecki Stanisław

1976
Klasa VIII 
wych. Marianna Różycka
Adamczyk Wiesław
Banasik Marian
Barcic Zofia
Biernacka Małgorzata
Broniś Anna
Chmura Zbigniew
Grzegorczyk Grzegorz
Januszek Bożena
Kołodziej Janusz
Kołodziej Janusz
Kozieł Andrzej
Kwiecień Jerzy
Kwiecień Henryk
Książek Mirosława
Maciejec Henryk

Połowniak Sylwester
RamiączekMarek
Śmigielska Małgorzata
Syska Wiesław
Szabelska Zofia
Tarka Maria
Tofil Barbara
Zięba Czesław

1977
Klasa VIII 
wych. Halina Adamczyk
Bedla Leszek
Baran Elżbieta
Gładysz Lidia
Grunt Kazimierz
Grzegorczyk Małgorzata
Jamróz Regina
Karyś Grzegorz
Karyś Sabina
Kruk Wiesław
Ksel Janusz
Kwiecień Adam
Kwiecień Teresa
Lis Staniaław
Maciejec Krzysztof
Owczarek Marta
Papież Jadwiga
Parkita Andrzej
Piotrowska Elżbieta
Prędota Grzegorz
Ramiączek Grzegorz
Rojek Jadwiga
Sępioł Grzegorz
Stokowiec Jan
Szewczyk Grzegorz
Szulińska Dorota
Wójcik Artur
Zajączkowska Barbara

1978
Klasa VIII 
wych. Zofia Cisowska
Adamiec Stanisław
Błaszczyk Stanisław
Brzoza
Buk Jan
Ciesielska Ewa
Czarnowska Barbara
Domagała Jarosław
Florczyk Grzegorz
Grosicka Małgorzata
Hajduk Wiesław
Iwan Grażyna
Karyś Maciej
Karyś Wiesław

Karyś Zofia
Klisik Marek
Kołodziej Elżbieta
Kowalczyk Mirosław
Kwiecień Andrzej
Majewska Grażyna
Musiał Grzegorz
Sarnecki Stanisław
Ramiączek Elżbieta
Tworek Dariusz

1979
Klasa VIII 
wych. Marianna Różycka
Bakalarz Jolanta
Biernacki Andrzej
Dziubek Teresa
Dymiński Sławomir
Dziewięcki Kazimierz
Ferczyk Stanisław
Gładysz Bożena
Grzegorczyk Piotr
Karyś Paweł
Klimczak Bożena
Kosmala Dariusz
Kruk Barbara
Kruk Robert
Musiała Krzysztof
Pacyga Anna
Piłat Dariusz
Ramiączek Bogusława
Rojek Julian
Romanowska Małgorzata
Stokowiec Tadeusz
Tofil Wiesława
Wróblewska Dorota
Wójcik Jacek

1980
Klasa VIII 
wych. Barbara Tetelewska
Białek Joanna
Błaszczyk Renata
Broniś Bogdan
Brzoza Zofia
Ciesielska Grażyna
Dzierżak Adam
Dziubek Jolanta
Gładysz Jacek
Gładysz Małgorzata
Kowalczyk Elżbieta
Maciejec Ewa
Połowniak Stanisława
Romanowska Barbara
Śmigielski Wiktor
Tetelewska Wiesława
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Tomasik Jolanta
Urbańczyk Małgorzata
Zajączkowski Czesław

1981
Klasa VIII wych. Halina Adam-
czyk
Buras Andrzej
Biskupski Stanisław
Bysiak Robert
Gil Anna
Grzegorczyk Wiesław
Jamróz Grzegorz
Jedliński Grzegorz
Karyś Tomasz
Klisik Joanna
Kuliński Dariusz
Kumor Grażyna
Kowalczyk Barbara
Kowalczyk Małgorzata
Kowalczyk Roman
Majewska Bożena
Pacyga Zbigniew
Papież Krzysztof
Parkita Krzysztof
Rojek Halina
Salczyńska Marzena
Szewczyk Dorota
Wróblewska Renata
Wójcik Dorota
Wójcik Jarosław

1982
Klasa VIII 
wych. Elżbieta Szymańska
Adamczyk Małgorzata
Barcic Andrzej
Biskupski Grzegorz
Dziubek Bogusława
Gładysz Krzysztof
Grzywa Małgorzata
Iwan Stanisław
Jaros Jolanta
Karyś Dariusz
Karyś Dorota
Komorowski Sławomir
Kwaśniewski Adam
Maciejec Elżbieta
Majchrzak Bogusława
Osuch Małgorzata
Papież Teresa
Sobczyk Jolanta
Wójcik Elżbieta
Wójcik Jacek
Wójcik Wiesłąwa
Kruk Krzysztof

1983
Klasa VIII wych. Marianna 
Różycka
Bednarski Szymon
Białek Justyna
Broniś Sylwester
Bryła Marzena
Cisowska Ewa
Chrobot Małgorzata
Domagała Paweł
Furmanek Piotr
Karyś Katarzyna
Kołodziej Renata
Kumor Kazimiera
Kuta Andrzej
Kwiecień Robert
Pacyga Robert
Parkit Mirosław
Ramiączek Barbara
Różycka Beata
Różycki Robert
Rojek Stamnisłae
Romanowska Renata
Salczyński Robert
Wałek Marek

1984
Klasa VIII 
wych. Zofia Cisowska
Buk Krystyna
Dymińska Barbara
Dziubek Beata
Jamróz Janusz
Kalita Marek
Karyś Renata
Karyś Sylwester
Kołodziej Małgorzata
Kwiecień Tomasz
Laskowski Dariusz
Majchrzak Danuta
Marynowska Magdalena
Osuch Barbara
Rutkowski Wiesław
Tarka Ewa
Tetelewska Edyta
Wójcik Marcin

1985
Klasa VIII  
wych. Barbara Tetelewska
Barcic Agnieszka
Białek Paweł
Buk Izabella
Broniś Dorota
Ciesielski Grzegorz
Chrząszcz Jolanta

Dziubek Paweł
Kalita Anna
Karyś Witold
Kowalski Krzysztof
Kwiecień Alina
Kwiecień Gustaw
Laskowski Robert
Nosek Renata
Różycka Dorota
Salczyńska Iwona
Snochowska Dorota
Wołowiec Anna
Wójcik Roman
Wróblewski Dariusz
Majer Marek

1986
Klasa VIII wych. H. Adamczyk
Adamiec Jolanta
Bednarska Elżbieta
Biskupska Hanna
Baryła Wiesław
Bysiak Piotr
Detka Krzysztof
Domagała Marzena
Jamróz Anna
Jamróz Janusz
Kołodziej Jolanta
Kowalczyk Wiesław
Kwaśniewska Anna
Kwiecień Dorota
Lutwin Grzegorz
Majkowski Tomasz
Malczewski Mariusz
Romanowska Wiesława
Wawrzycki Jarosław
Wójcik Artur
Wójcik Grzegorz

1987
Klasa VIII  wych. Ewa Szymańska
Adamiec Jacek
Barcic Agata
Białek Dariusz
Biskupska Danuta
Broniś Agnieszka
Buk Aleksandra
Furmanek Paweł
Furmanek Randia
Hajduk Anna
Jaros Małgorzata
Karyś Anna
Karyś Witold
Klisik Paweł
Komorowska Agata
Kruk Jacek
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Kruk Paweł
Kwiecień Krzysztof
Lutwin Krzysztof
Owczarek Marzena
Piłat Mirosław
Porzucek Mariusz
Ramiączek Małgorzata
Ramiączek Paweł
Rutkowska Edyta
Snochowski Jacek
Szymański Jacek
Tetelewska Zofia
Wiącek Mirosław
Wójcik Agnieszka
Zieja Jolanta

1988
Klasa VIII  
wych. Marianna Różycka
Białek Beata
Grabosz Anna
Hudy Piotr
Karyś Paweł
Kubicka Renata
Kubicki Tomasz
Parkita Agnieszka
Piotrowska Ewa
Ramiączek Agnieszka
Ramiączek Magdalena
Różycki Dariusz
Różycki Michał
Siuda Krzysztof
Stefański Piotr
Stróżyk Anna
Tarka Marta
Wiącek Jacek
Woś Tomasz
Wójcik Justyna

1989
Klasa VIIIA  wych. Grażyna Bucka
Banak Marzena
Banasik Krzysztof
Banasik Marcin
Baran Agnieszka
Białek Bogusław
Cisowski Karol
Jamróz Iwona
Jędrocha Paweł
Korban Marcin
Kulińska Justyna
Malarczyk Mariusz
Malarczyk Tomasz
Malczewska Mirosława
Nosek Agnieszka
Przemyska Wioletta

Simber Dariusz
Wójcik Mariusz
Wójcik Norbert

Klasa VIIIB 
Adamczyk Agnieszka
Broniś Jacek
Bryła Rafał
Chrząszcz Krzysztof
Dudek Sylwester
Karyś Anna
Karyś Sebastian
Karyś Wojciech
Kruk Tomasz
Kwiecień Tomasz
Lutwin Agnieszka
Nowak Grzegorz
Rybak Iwona
Sobczyk Paweł
Stachowicz Piotr
Wawrzycka Anna
Wiącek Paweł
Wójcik Dariusz

1990
Klasa VIII  
wych. Edyta Ruszkowska
Bednarski Piotr
Grabosz Krzysztof
Jamróz Łukasz
Jaskólska Anna
Jedlińska Aneta
Karyś Zofia
Kielin Mariusz
Kowalski Marcin
Kropczyk Magdalena
Kumor Bożena
Kwiecień Mirosław
Majkowski Piotr
Matys Paweł
Parkita Grzegorz
Posłowska Aneta
Porzucek Beata
Przemyski Marcin
Ramiączek Joanna
Rutkowski Grzegorz
Rybak Edyta
Stachowicz Justyna
Stefańska Aneta
Stróżyk Iwona
Stróżyk Urszula 
Wójcik Dariusz

1991
Klasa VIII wych. Zofia Cisowska
Adamczyk Aneta

Bednarska Monika
Biskupska Sabina
Buk Marta
Brzoza Rafał
Duda Paweł
Gajda Magdalena
Gajda Michał
Hauer Marcin
Jaskólska Agata
Jędrocha Monika
Karyś Rafał
Kuta Marzena
Kumór Piotr
Kowalczyk Renata
Malarczyk Rafał
Mrozik Piotr
Nosek Marcin
Przemyska Anna
Rutkowska Iwona
Stróżyk Artur

1992
Klasa VIII  
wych. Katarzyna Puchalska
Adamczyk Tomasz
Badzioch Artur
Kalita Piotr
Karyś Piotr
Kielin Łukasz
Kowalczyk Anna
Kropczyk Mariusz
Kubicki Mariusz
Marszałek Wioletta
Matys Monika
Mojecka Agnieszka
Orliński Artur
Sławeta Norbert
Stachowicz Paweł
Wołowiec Joanna 
Wołowiec Urszula
Woś Mariusz
Wójcik Anna
Wójcik Barbara
Wójcik Małgorzata
Zieja Jacek

1993
Klasa VIII  
wych. Marianna Różycka
Adamiec Marcin
Adamczyk Krzysztof
Chmiel Dawid
Detka Magdalena
Dudek Leszek
Karyś Artur
Kiedo Sylwia
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Klisik Sebastian
Kozub Edyta
Kubicki Adam
Kumór Katarzyna
Mrozik Monika
Olesińska Małgorzata
Simber Agnieszka
Wach Monika

1994
Klasa VIII wych. Ewa Rogóyska
Białacka Anna
Białek Piotr
Brzoza Sebastian
Duda Iwona
Gola Marcin
Hudy Robert
Jamróz Justyna
Karyś Jacek
Karyś Monika
Kołodziej Michał
Kołodziej Urszula
Kowalczyk Beata
Kowalska Monika
Kropczyk Ewa
Kruk Katarzyna
Lutwin Anna
Malmon Sebastian
Matys Ewa
Michcik Magdalena
Posłowska Justyna
Ramiączek Joanna
Rogula Marcin
Rosieniuk Hubert
Rybak Wojciech
Woś Szymon
Wójcik Ewa
Wójcik Łukasz

1995
Klasa VIII wych. Dorota Zapiór
Adamiec Tomasz
Bakalarz Janusz
Banasik Anna
Chmiel Szymon
Dudek Małgorzata
Dymińska Ewa
Gajda Paweł
Gola Łukasz
Hauer Tomasz
Janaszek Monika
Kowalczyk Rafał
Kubat Małgorzata
Kubicka Ewa
Kumor Zdzisława
Kumór Magdalena

Malarczyk Sławomir
Malmon Jarosław
Michcik Tomasz
Mojecka Jolanta
Nosek Paweł
Nosek Piotr
Sarek Krzysztof
Stefańska Ewelina
Stróżyk Emilia
Szabelski Wojciech
Woś Edyta
Woś Justyna
Woś Rafał
Wójcik Piotr
Zdanowska Monika
Śliwiński Tomasz

1996
Klasa VIII wych. Zofia Cisowska
Adamczyk Anna
Adamiec Marzena
Adamiec Paweł
Buk Joanna
Dzierżak Kamil
Jaros Mariusz
Karyś Łukasz
Klisik Kamil
Kołodziej Piotr
Kowalczyk Edyta
Kowalczyk Tomasz
Kulczykowska Ewelina
Lis Hubert
Majchrzak Barbara
Michcik Ewa
Olesiński Zbigniew
Siuda Magdalena
Stachowicz Sylwia
Wach Grzegorz
Wojtyś Karolina
Woś Ewa
Kowalska Monika

1997
Klasa VIII  
wych. Katarzyna Puchalska
Adamczyk Mariusz
Badzioch Sylwia
Bakalarz Grzegorz
Białek Joanna
Błaszczyk Aleksandra
Cisowska Urszula
Dudek Agnieszka
Gajda Marta
Gola Agnieszka
Hauer Agnieszka
Hauer Małgorzata

Jamróz Piotr
Kępczyk Karolina
Kowalczyk Agnieszka
Kubat Joanna
Kucharska Patrycja
Lutwin Paweł
Malarczyk Urszula
Mrozik Małgorzata
Ramiączek Anna
Szabelski Paweł
Zdanowski Łukasz

1998
Klasa VIII  
wych. Marianna Różycka
Bednarska Magdalena
Błaszczyk Anna
Daleszak Tomasz
Gawęda Michał
Jaskólska Magdalena
Karyś Monika
Kowalczyk Katarzyna
Kubicka Magdalena
Kwiecień Kamila
Kwiecień Michał
Kwiecień Sylwia
Mirosławski Łukasz
Nosek Adam
Nosek Ewa
Nowak Łukasz
Olesińska Renata
Pakuła Michał
Ramiączek Łukasz
Rębiś Oliwia
Snochowska Sylwia
Syska Katarzyna
Wołowiec Aleksandra
Woś Grzegorz
Wójcik Michał
Gawęda Katarzyna

1999
Klasa VIII wych. Ewa Rogóyska
Anioł Anna
Buk Mariola
Ferczyk Anna
Janaszek Piotr
Kiedo Sławomir
Kita Jakub
Kowalczyk Karol
Król Kamil
Lis Marta
Lutwin Ewa
Misztal Karol
Połowniak Kinga
Woś Karol
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2000
Klasa VIII 
wych. Joanna Dąbrowska
Adamiec Szymon
Bakalarz Oskar
Błaszczyk Maria
Dziedzic Magdalena
Dziewięcka Aneta
Furman Kamil
Klisik Mariusz
Kołodziej Szczepan
Kowalczyk Dominik
Kozub Robert
Król Dawid
Kubat Iwona
Kucharski Cezary
Kwiecień Konrad
Malmon Tomasz
Pakuła Katarzyna
Ramiączek Mateusz
Rosieniuk Rafał
Sarek Ewa
Tofil Ewelina
Tofil Justyna
Wójcik Rafał
Zdanowski Karol
Dula Tomasz

2001
Klasa VIII 
wych. Małgorzata Mazaraki
Andrejas Anna
Chmiel Olga
Daleszak Paweł
Ferczyk Karol
Furman Justyna
Gmyrek Sylwia
Jamróz Mateusz
Kardynał Igor
Kępczyk Natalia
Kołodziej Rafał
Kułaga Łukasz
Kwietniak Katarzyna
Ludwicki Patryk
Pakuła Paweł
Parkita Dominika
Ramiączek Marcin
Sobczyńska Sylwia
Wójcik Łukasz

2002 
Klasa IIIA wych. Ewa Rogóyska
Adamiec Daniel
Daleszak Krzysztof
Dziedzic Michał
Dziewięcka Iwona

Hołota Katarzyna
Jamróz Adriana
Jandała Mariusz
Kardynał Oktawian
Karyś Ewa
Klisik Aneta
Król Szymon
Kruk Damian
Kruk Łukasz
Maciejec Rafał
Mirosławska Agata
Ornatowski Filip
Rutkowski Karol
Sarek Sylwia
Snochowski Bartosz
Syska Łukasz
Woś Piotr
Wójcik Kamil

Klasa IIIB 
wych. Elżbieta Kuderowicz
Anioł Karolina
Bakalarz Justyna
Bobrzki Piotr
Broniś Mateusz
Duda Ewa
Gajda Piotr
Janaszek Michał
Jarząbek Cezary
Kowalski Łukasz
Krzyszkowska Marta
Lalewicz Małgorzata
Lalewicz Piotr
Maciejec Agnieszka
Maciejewski Paweł
Malczewski Maksymilian
Musiał Anna
Musiał Ewelina
Sarnecka Katarzyna
Socha Tomasz
Stokowiec Joanna
Szyszka Katarzyna
Śliwińska Katarzyna
Wawrzycka Magdalena
Żarnowiecka Katarzyna

2003
Klasa IIIA 
wych. Urszula Urbanowska
Banak Rafał
Drelich Dorota
Grabosz Agnieszka
Grzegorczyk Mateusz
Jandała Jacek
Jaros Urszula
Kaczor Sylwia

Karyś Michał
Komorowski Jakub
Kruk Karol
Kruk Marcin
Kruk Sylwester
Kubat Piotr
Kumór Michał
Kwiecień Kamil
Parkita Karolina
Połowniak Martyna
Syska Piotr
Wach Paweł
Wojtyś Michał

Klasa IIIB wych. Barbara Korus
Basa Artur
Bentkowski Marcin
Białek Ewelina
Bocheński Przemysław
Dzierżak Sylwia
Gola Justyna
Górajski Grzegorz
Kowalski Krzysztof
Kuta Milena
Malmon Marcin
Papież Katarzyna
Posłowska Karolina
Puchalska Emilia
Socha Grzegorz
Szewczyk Tomasz
Wójcik Emilia
Wójcik Mateusz
Ziętek Ewelina

2004
Klasa IIIA GM 
wych. Małgorzata Mazaraki
Daleszak Paweł
Ferczyk Karol
Gmyrek Sywia
Jamróz Mateusz
Januszek Artur
Kępczyk Natalia
Kołodziej Mateusz
Kosmala Michał
Kruk Monika
Krzysztofek Agnieszka
Kwiecień Łukasz
Kwietniak Katarzyna
Lalewicz Marek
Mróz Magdalena
Pakuła Paweł
Parkita Dominika
Prędota Konrad
Siudak Tomasz
Stachowicz Łukasz
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Tofil Katarzyna
Wójcik Łukasz
Wałdon Piotr

Klasa IIIB GM 
wych. Agnieszka Glita
Andrejas Anna
Chmiel Olga
DaleszaK Karol
Daleszak Robert
Domagała Tomasz
Furman Justyna
Kardynał Igor
Kołodziej Rafal
Król Joanna
Kwiecień Kamil
Lis Katarzyna
Ludwicki Patryk
Mrozik Mateusz
Pędzik Magdalena
Ramiączek Marcin
Sarnecka Sylwia
Simber Adrian
Sobczyńska Sylwia
Szewczyk Paweł
Wałdon Paweł
Żarnowiecka Paulina

2005
Klasa IIIA GM 
wych. Ewa Rogóyska
Banak Wojciech
Bednarz Katarzyna
Brzoza Joanna
Dziewięcka Martyna
Dziewięcki Łukasz
Gawęda Justyna
Kot Joanna
Kowalski Arkadiusz
Krzysztofek Marek
Kułaga Kamila
Rogóyska Anna
Sępioł Wiktoria
Simber Dominika
Siudak Piotr
Surma Patryk
Szumiel Magdalena
Tofil Damian
Witek Łukasz
Witk Mateusz
Łukasik Tomasz

Klasa IIIB GM 
wych. Elżbieta Kuderowicz 
Anioł Dominika
Bakalarz Pawel

Broniś Karol
Gryń Mateusz
Kaczor Szymon
Kaleta Paulina
Karyś Dominika
Kowal Maria
Kruk Ilona
Kwiecień Mateusz
Maciejec Paweł
Maciejewski Damian
Maciejewski Łukasz
Miśkiewicz Adrian
Musiał Paulina
Pawełkiewicz Joanna
Podsiadło Karol
Ruchomski Daniel
Sobczyńska Aneta
Ściubis Sylwia
Wojcik Bartosz

2006
Klasa IIIA GM 
wych. Ryszarda Oksińska
Andrejas Wojciech
Banak Grzegorz
Bysiak Hubert 
Giza Jan 
Grudzień Michał
Jamróz Michalina
Kubicka Marta
Kwiecień Katarzyna
Maciejec Grzegorz
Mróz Bartosz
Piłat Paweł
Pyk Aleksandra
Rogula Paulina
Ryśkiewicz Marcin
Sępioł Karol
Szumiel Katarzyna
Świetlak Milena
Telka Dominik
Wach Mateusz
Zawadzki Karol

Klasa IIIB GM 
wych. Barbara Korus
Bal Artur
Basa Szymon
Bętkowski Krzysztof
Bocheńska Sylwia
Daleszak Ewa
Domagała Rafał
DziwoszWojciech
Gajda Anna
Karyś Paweł
Klikowicz Karol

Kowalski Paweł
Kowalczyk Anna
Łysak Radosław
Pawełkiewicz Maciej
Piotrowska Aneta
Posłowska Kinga
Rojek Łukasz
Wołowiec Patryk

2007
Klasa III GM 
wych. Agnieszka Glita
Biskupski Mateusz 
Dubaj Krystian 
Ferczyk Michał 
Grzegorczyk Szczepan 
Kołodziej Michał 
Kosmala Katarzyna 
Kot Aleksandra
Kruk Szymon 
Kubicki Bartosz 
Kułaga Arkadiusz
Ludwinek Bartłomiej
Parkita Daniel
Piłat Arkadiusz
Relidzyński Jacek
Stróżyk Daniel
Syska Karol
Wójcik Kamil
Wójcik Paulina

2008
Klasa III GM 
wych. Elżbieta Kuderowicz
Bal Przemysław
Chatys Sylwia
Karyś Daniel 
Karyś Katarzyna
Karyś Marcin
Kiepas Mateusz
Komorowska Anastazja
Krzysztofek Karol
Kubat Paweł
Kubicki Piotr
Kumorowski Mateusz
Malmon Sylwia
Moskal Patrycja
Niewadził Mateusz
Ruchomski Paweł
Siudak Magdalena
Straszyński Kornel
Węglowski Damian
Więcek Mariola 
Wrzesień Patryk
Karyś Daniel
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2009
Klasa IIIA GM 
wych. Jarosław Wrzosek
Andrejas Karol
Badzioch Adrian
Chrzęszczyk Przemysław
Grzegorczyk Patrycja
Jandała Bartosz
Kosmala Adam
Kubicki Łukasz
Kwiecień Łukasz
Piłat Karolina
Przywara Anna
Ramiączek Michał
Rysiński Damian
Wójcik Sebastian
Zachariasz Jakub
Zięba Przemysław

Klasa IIIB GM 
wych. Ryszarda Oksińska
Bal Kamil
Bętkowski Piotr
Borcuch Katarzyna
Bysiak Radosław
Dymiński Paweł
Dymiński Piotr
Kołodziej Katarzyna
Kowalska Paulina
Kwiecień Bartłomiej
Rojek Agata
Świetlak Krystian
Wijas Kamila
Wrzesień Damian
Wylazowski Daniel

2010
Klasa IIIA GM 
wych. Małgorzata Mazaraki
Barcic Katarzyna
Bodzioch Patrycja
Dubaj Adam
Duda Emilia
Januszek Sylwia
Król Jakub
Ksel Martyna
Kubat Anna
Mróz Hubert
Palus Olaf
Pasternak Paweł
Prędota Adrian
Sitarz Ewa
Telka Aleksandra
Woś Konrad
Wójcik Martyna
Wójcik Piotr

Wójcik Przemysław
Wróblewski Łukasz

Klasa IIIB GM 
wych. Jolanta Machnik
Białek Martyna
Borcuch Justyna
Dudek Daria
Dziewięcki Dawid
Karyś Kinga
Kowalczyk Kamil
Kowalska Ewa
Ksel Przemysław
Maciejewski Michał
Nosek Bartłomiej
Rosieniuk Tomasz
Skwara Bartłomiej
Sobczak Mateusz
Sobczyk Przemysław
Sobczyński Łukasz
Ucig Paweł
Więcek Dawid
Wierzbowski Paweł
Żarnowiecki Piotr

2011
Klasa III GM 
wych. Elżbieta Kuderowicz
Bentkowska Klaudia
Cegliński Karol
Domagała Paulina
Dyk Dominik
Gola Kamila
Jaskólska Marta
Kajdy Monika
Karyś Jakub
Karyś Wiktor
Kowalski Hubert
Kruk Krystian
Krzysztofek Justyna
Ludwinek Jakub
Piotrowski Michał
Ramiączek Olga
Relidzyńska Karolina
Różycki Przemysław
Sobczyk Monika
Stokowiec Joanna
Stokowiec Maciej
Szymański Michał
Wałek Wiktor
Woś Łukasz
Wójcik Patrycja

2012
klasa III GM 
wych. Ewa Rogóyska

Bal Cezary
Błaszczyk Agnieszka
Broniś Damian
Chrzęszczyk Maciej
Dziewięcki Kamil
Gołdyn Aleksandra
Karyś Maria
Karyś Mariusz
Kasperek Dominik
Król Szczepan
Kwiecień Michał
Madej Agnieszka
Misztal Maciej
Miśkiewicz Adrian
Mrozik Patryk
Niewadził Dominik
Piłat Dominika
Piłat Piotr
Porzucek Kacper
Salwa Kinga
Sobczyk Izabela
Stachowicz Patryk
Trzpiot Ewa
Wach Dawid
Wołowiec Dawid
Wójcik Katarzyna
Wójcik Kinga

2013
Klasa III GM 
wych. Agnieszka Matusiak
Banasik Angelika
Bednarska Paulina
Białek Dawid
Cegliński Kamil
Czub Maciej
Dudek Bartosz
Frankowski Rafał
Gołdyn Filip
Januszek Szczepan
Komorowska Dominika
Kowalska Aleksandra
Kowalski Adrian
Palus Oskar
Panas Patryk
Porzucek Wiktoria
Różycka Anna
Rysińska Paulina
Simber Anna
Sobczyk Marcel
Sobczyk Michał
Stokłosińska Sandra
Świercz Maciej
Wałek Mariola
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2014
Klasa III GM 
wych. Małgorzata Mazaraki
Adamczyk Sylwia
Broniś Kamil
Domagała Karolina
Karyś Robert
Kowalska Daria
Ksel Wiktoria
Kwiecień Marta
Lurzyński Dawid
Maciejski Adrian
Madej Adam
Parkita Radosław
Radzian Cezary
Siuda Damian
Skowron Kamil
Sobczak Jakub
Syska Paweł
Tetelewska Aleksandra
Woś Marcin
Wójcik Jakub
Wójcik Radosław 

2015
Klasa III GM 
wych. Urszula Różalska 
Adamiec Patryk
Baran Dawid
Borcuch Paweł
Chrzęszczyk Rafał
Frankowska Aleksandra
Grys Tomasz
Iwanek Błażej
Kajdy Anna
Kalwat Katarzyna
Karyś Weronika
Kasperek Mateusz
Kwiecień Arkadiusz
Mojecki Mateusz
Pietrzczyk Patryk
Rosenow - Romanow Adrian
Różycka Julia
Schmeichel Aleksandra
Sobczyk Maria
Stachura Karina
Stożek Daria
Śmietana Patrycja
Świetlak Maria
Więcek Piotr
Wójcik Norbert 

2016
Klasa III GM 
wych. Ewa Rogóyska
Banasik Patryk

Baran Daria
Baran Patryk
Bednarska Anna
Dyk Emil
Gołuch Zuzanna
Kalarus Patryk
Kowalska Karolina
Kwiecień Katarzyna
Marczewski Hubert
Nowak Krystian
Ogrodnik Natalia
Papros Daniel
Sobczyk Maciej
Starz Sandra
Wójcik Dominik
Zieja Konrad 

2017
Klasa III GM 
wych. Agnieszka Mścichecka
Bednarska Marcelina
Błędzińska Monika
Florczyk Karol
Janyst Sebastian
Karyś Barbara
Krężołek Seweryn
Krzysztofek Natalia
Kumorowska Aleksandra
Porzucek Weronika
Posłowski Maciej
Rządkowska Karolina 
Stachowicz Wiktor
Starz Patryk 
Świetlak Kacper 
Trzpiot Wiktoria 
Więcek Tomasz
Wójcik Julia

2018
Klasa III GM 
wych. Elżbieta Kuderowicz
Adamczyk Daniel
Dyk Nikola
Grys Michał
Hajduk Adrian
Jamróz Patryk
Jończyk Kamil
Kwiecień Sandra 
Lurzyńska Anita
Ozimina Aleksandra
Pedrycz Julia
Pietrzyk Wiktoria
Rosenova–Romanowa Adrianna
Różycka Amelia
Stachowicz Roksana
Szwajcowska Zuzanna

Wawrzycka Klaudia
Wicha Krzysztof

2019
Klasa III GM 
wych. Urszula Różalska 
Baradziej Patryk
Jabłoński Oskar
Karyś Aleksandra 
Kubicki Filip
Łysak Wojciech 
Malarczyk Natalia
Misztal Jakub 
Nowak Julia 
Ozimina Jakub 
Panas Wiktoria
Papros Tomasz 
Porzucek Julia 
Różycka Michalina 
Sawa Tomasz 
Siwek Karina 
Stanek Melania
Stożek Zuzanna
Węgliński Wiktor 
Więcek Martyna
Woś Julia 

Klasa VIII SP 
wych. Dorota Zapiór 
Banasik Damian 
Bednarska Gabriela 
Chałaciński Jakub 
Domagała Dominik 
Florys Alicja
Kalita Cyprian 
Karyś Dawid 
Klimaszewski Jakub 
Klisik Eryk
Kołodziej Weronika 
Kwiecień Kacper
Łoboda Adrian 
Lurzyńska Martyna 
Malik Jakub 
Pacholec Weronika 
Piłat Kacper 
Posłowski Jan 
Posłowski Kacper 
Sadlik Krzysztof 
Sobczyk Gabriela 
Socha Mateusz 
Szwajcowska Milena
Twardowska Katarzyna 
Tworek Karol 
Wicha Natalia 
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